
ĮOVJETIJOJE VAGIA

Sovietų partinio laikraščio 
“Pravda” informacijomis, Sibi
re, Kemarovo saldainių fabrike 
darbininkai vagia saldainius ir 
šokoladus.

‘'pRADVA“ KRITIKUOPA

PENTAGONĄ

Soveitų partinė “Pravda“ Pen
tagono adresu paleido šmeižtus, 
kad J. A. Valstybės cheminiais 
rinktais “ruošiasi cheminiam“

VakarieČiams atrodo, kad so
vietai kaž ką bando gaminti, 
o ant kitųbėdą verčia.

MEKSIKOJE NORIMA IMTI
MOZERIS KARIUOMENĖN

Meksikos Krašto apsaugos mi 
nisterija rimtai ruošiasi įvesti 
privalomą karo tarnybą mote
rims.

pagal Meksikos veikiančius į- 
statymus, visi vyrai privalo at
likti devynių mėnesių karo tar
nybą, bet jų dauguma kariniuo
se pratimuose tebūna vieną die
ną savaitėje.

163,000 DOLERIŲ UŽ
HITLERIO AUTOMOBILI

LITHUANIAN NEWSPAPER
• a

Perėjimo punktuose

tebėra barikados

Susisiekimo lėktuvais

saugumo išlaidos

—VI. Valiaevičius

Bet perėjimo punktuose tebė 
ra barikados.

Juntamas kutenantis
Toks pat jausmas

Užsimezgus santykiams tarp 
abiejų Vokietijų, 200,000 vakari
nio ir rytinio Berlyno gyvento
jų galėjo pasimatyti su savo gi
minėms.

‘duobę“ smunka že-
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PADIDĖJO ĮTAMPA

TAR? ARBAU

Arabų valstybių bloke didėja 
įtampa, iššaukianti neramią si
tuaciją Sirijos — Izraelio pasie-

;! Egipto prezidentas Anwar Sa- 
<dat pasiuntė savo karo ministerį 
Igenerolą Ahmed jsmailą ir pats 
turėjo pasikalbėjimą su Sirijos 
prezidentu Hafer Assad ir su Li- 

[ [bijos vadu pulk. Moammer Kha- 
[[dafy.
;[ Kairo dienraštis “Al Ahram“ 
[[pranešė, kad trys prezidentai lai 
[;kė inten8yvų kontaktą praeitos 
S'savaitės pabaigoje 24 valandas 
“diskutuodami Sirijos pasienyje 
situaciją”.

;’ Dienraštis skelbia trijų prezi- 
;’dentų susitikimą viduryje sau
sio mėnesio, o sapudos agentūra 
[;MEA pranešė, kad Sadat arti- 
; minusioje ateityje vyks į Libiją 
![pasitarimams 8u Khadafu.

Scottsdale, Arizona. — Earl j; 
Clark, savninkas “Dutch Won-;! 
derland Recreation Area" Lan-l! 
cester m., Pa., varžytinėse sau-;; 
šio 6 d. užmokėjo už nuo8avą A.;! 
Hitlerio automobilį 153,000 do-| 
lerių. |

Kitą A. Hitlerio automobilį,,; 
kuriuo važinėjo Berchtesgade- ;• 
ne, nupirko Bill Tanner už 90,-;! 
000 dolerių. ;[

KANONADA TĘSIAMA 

I FORMOZOS SALAS

AIRIJOS PREMJERAS

APMĖTYTAS KIAUŠINIAIS

Raudonoji Kinija dar tebetę
sia apšaudymus ^artilerija kiek
vieno mėnesio neporinėje die- 
[nope po 50 šūvių Quemoy salas, 
[netoli Formozos.
! Toji kanonada tačiau skiriasi 
[nuo aušaudymų 1958 metų, ku
kiais buvo grąsinama, karu tarp 
•abiejų Kinijos valstybių.
! Dabar komunistų artilerijos 
[užtaisai nėra kovos sviediniai, 
[bet propagandinė literatūra.

New Yorke viešintį Airijos 
premjerą Jack Lynch demonst
rantai prie televiizjos stoties 
sausio 7 d. apmėtė kiaušiniais.

Demonstrantai šūkaudami — 
‘niekšas*, ‘Hitler', mėtė į prem
jerą kiaušiniais, kol policija jo 
neištraukė iš įniršusios minios.

Lynch kalbėjo televizijos pro
gramoje “A>ues and Answers”, 
apibūdindamas šiaurės Airijoje ? 
konfliktą-

^Lėktuvo katastrofa;
;[

nusileisdamas sudužo

PARYŽUJE PIRMADIENIS 

BUVO BE BYPSENŲ

Sausio 8 d. dr. H. Kigsinger 
sėdo prie derybų stalo su Hanoi 
atstovu Le Due Tho.

Tai 23 susitikimas Paryžiuje 
komunistų būstinėje Gift -sur- 
Yvette priemiesty.

Kitoje vietoje ir kitu laiku at
naujintą ekspertų konferenciją 
tekniškiems reikalams.

Konferencijos vieton, komuni
stų vilon pirmi susirinko Hanoi 
atstovai.

Amerikieččių grupė lukterė
jo, lyg laukdami susitikimo pa- 
sisveikinnimui.

Komunistai nepaisrodė ir kaip 
anksčiau nebuvo jokio ceremo
nialo, rankų paspaudimo ir šyp- 
nių.

Toje atnaujintoje konferenci
joje nei dr. Kissinger, nei Tho 
neprasitarė, kokius jie yra atsi
vežę pasitarimams propozici-

UUlĮĮĮglllffl

PENKETUKAI LAIKOSI 
GERAI

Chicagoje gimusieji penki kū
dikiai laikosi gerai. Skelbiama, 
kad jų motina per tam tikrą lai
ką buvo ėmusi vadinamus vai
singumo vaistus —- perganoL

Prancūzų (kairėje) ir vokiečių delegacijos 1918 m. pasirašo I pasaulinio karo paliaubų susitarimą

Į New Yorko didelis 

policijos skandalas

KONGRESAS SPAUDŽIA PREZIDENTĄ

Į Kongreso priekaištus dėl 
prez. Nixono atnaujinimo bom
bardavimų Vietname, Baltasis 
Namas susilaikė tylėjimu.

Baltojo Namo spaudo8 sekre- 
Į torius Ronald Ziegler sausio 3 d. 
perspėjo įstatymų leidėjus, kad 
Kongreso persistengimas greitai 
užbaigti karą Vietname, prii
mant bet kokius priešo pasiūly
mus, tik prailgins konfliktą ir 
paskatins priešą visai nesiskai
tyti su J. A. Valstybių pasiūly
mais.

Užsienio reikalų Senato komi
tetas, kuriam vadovauja Wil
liam Fulbrigbht, pakvietė Valsty 
bės sekretorių William P, Ro
gers ir prez. Nixono asmeninį

Edmonton, Allta. — Didelėje 
Į sniego audroje nutrūkus elekt
ros srovei buvo priežastis pre
kinio lėktuvo katastrofai.

Lėktuvas “Pacific Western” 
linijos nusileisdamas aerodrome 
Sudužo.

Penki lėktuvo įgulos naria

J Lėktuve buvo 75 karvės, ku- 
Žrios po lėktuvo eksplozijos liep
snoje sudegė.

Grasina boikotuoti

JAV-bių laivus
“International Long Shore

men’s As8n.“ dokerių preziden
tas Thomas W. Gleason, kuris 
yra jūrų žvejybos komiteto pir
mininkas, pegrąsė nepatarnauti 
J. A. Valstybių uostuose preki
niams laivams Iustralijo8 ir Ita
lijos.

Tas grąsinimas yra atsakymas 
dokerių unijos toms abiem val
stybėms dėl pareikšto J. A. Val
stybėms protesto už bombarda
vimą šiaurės Vietnamo. /

i; 5 metai kalėjimo už 

į:sūnaus primušimą

Clyde L. La Chance, 32 metų, 
teismo nubaustas penkiems me
tams kalėjimo už savo šešių me
tukų sūnelio primušimą 1972 m. 
kovo 27 d.

Kriminalinio teismo teisėjas 
Fred Sūria rezoliuciją paskelbė

Pasitraukusio karininko

patarėją Henry Kissinger prisi
statyti komitetui pasiaškinti. 
Abu atsisakė. To paties sulaukė 
ir žemųjų rūmų komitetas Eu
ropos reikalams.

Demokratų daugumos Senate 
vadas, sen. Mike Mansfield pasi
kalbėjime su laikraštininkais, pa 
reiškė, kad Kongreso nulaiky- 
mas lėšų tolimesniam vedimui 
karo Vietname beteisėtas, kai 
toks įstatymas negali būti patei
ktas balsavimui ligi liepos mė
nesio. Net ir pravedus tokį įsta
tymą, būtų prezidento vetuotas, 
o Kongresas panaikinimui pre
zidento veto, turi gauti du treč
dalius senatorių ir kongresma- 
nų balsų.

VIETNAME REKORDINĖS ATAKOS

Pietų Vietnamo šiaurinėje da- bombarduojamas.
yje, žemiau 20 gygegretės B-52
tipo sprausminiai lėktuvai įvyk sunaikintas motorizuotų priemo- 
dė rekordinį skaičių bombar
davimų.

Tą rajoną bombardavo pen- 
kioliką lėktuvų grupių, suside- 
dedančių iš trijų lėktuvų, kurios 
įvykrė penkioliką puolimų.

Puolime dalyvavo ir 116 kito
kių lėktuvų.

Buvo t° rajono galingiausias 
bombardavimas Vietnamo velk
inuose.

Bobbardavimo uždavinys bu
vo suparaižuoti kariuomenės 
judėjimą ir amunicijos trans
portą.

Tome rajonee didžiausias uo
stas Vinh buvo marinų lėktuvų

Pilotų pranešimu, buvo visai

nių parkavimas ir reparacinės 
dirbtuvės netoli Due Hau.

Be to, didieji ombonešiai bona 
bardavo kelių tinklą ir komuni
stų karinius sandėlius, esančius 
į šiaurę apie 90 mylių nuo demi
litarizuotos zono8.

Sausumos frontuose komuni
stų an tpuoliai sumažėjo, nes bu 
vo bombardavimų sutrukdyti.

Komunistų propaganda tvir
tina, kad laike ‘'žaibo” antpuo
lių prieš ir po švenčių J. Ameri
kos Valstybių aviacija įvykdė 
1,000 užskridimų, numesdama 
40,000 tonų bombų, nuo kurių 
žuvo 4,000 žmonių.

SAIGONO DVI SUSITA

RIMO SĄLYGOS

Sausio 4 d. reguliarioje ketu
rių šalių kovojančių Vietname 
sesijoje, Saigono atstovas Pham 
Dang Lam pasiūlė komunistams 
dvi susitarimo sąlygas.

Lam pareikalavo, kad Hanoi 
ištrauktų visą savo kariuomenę 
iš pietų Vietnamo teritorijos ir 
kad pripažintų to krašto suve
renumą, paremtu tokiu pat teri- 
torialiniu - politiniu padalinimu, 
kaip yra pritaikytos Vokietijai 
ir. Korėjai.

Tos sąlygos, šiek tiek kitaip su 
formuluotos, buvo ligi šiol kate
goriškai komunistų atmestos.

Išvadoje — komunistai nori 
pagrobti visą pietų Vietnamą 
savo žinion.

Pasaulis laukia

J. Am. V-bių iniciatyvos
Artimųjų rytų diplomatai pa

reiškė, kad pasaulis laukia J. 
A. Valstybių iniciatyvos likvi
davimui Izaelio — Arabų kon
flikto.

Iš to utrėtų naudos visas pa
saulis, nes būtų atidarytas Sue- 
zo kanalu susisiekimas.

NUTEISĖ 5 IRANUS

MIRTIES BAUSME
karo tribunolas nuteisė 
jaunus iranus mirties 
už priešvalstybinę vei-

Irano 
penkis 
bausme 
kią.

Sabotažo veiksmų jie buvo 
apmokyti Irako (ne Irano) Baath 
partijos ir vykdė pasikėsinimus 
bombomis Kurdistane, Irako — 
Irano pasienyje.^-; / t. <

protestas

J. A. Valstybių pulkininkas 
David H. Hackworth, 42 metų, 
kuris Vietnamo kaer buvo pasie
kęs 91 atsižymėjimą ir gavo aš- 
tuonius Purple Hearths meda
lius, 10 sidabrinių žvaigždžių ir 
8 bronzos žvaigždes, apsigyveno 
Australijoje ir pasirinko kelne
rio tarnybą “Auksinės pakran
tės“ kavinėje.

Hackworth parešikė, kad taip 
pasielgė, nes “mėgsta taiką“ ir 
esąs pasipiktinęs amerikeičių 
politika Vietname.

Savaitraštis “Time” pranešė, 
kad New Yorke iš policijos san
dėlių, kuriuose būna sukrauta 
vogti, ar konfiskuoti daikati, be 
žinios “dingsta“.

Neseniai “dingo“ 57 svarai 
konfiskuoto heroino. Dar ne
viskas.

Sekančią dieną vėl pasirodė 
trūkumas 27 svarų heroino. Po 
savaitės “dingo*' dar 88 svarai 
heroino ir 131 svaras kokaino. 
Tie “dnigę“ daiktai įkainuoja
mi milijonais.

Tame atvejyje nėra kaltina
mas visas policijos departamen
tas, nes nusikaltimas atlie
kamas kelių nesąžiningų parei
gūnų.

Tuos konfiskuotus narkotikus 
graibsto ilgos “mafijos” rankos 
ir gansterių sindikatai mirko 
pirštus toje aferoje.

Tikimasi, kad tos vagystės iš 
policijos sandėlių nebus užtu
šuotos.

Komunistų pasienio sargybos 
iškrečia visus automobiių kam- 
kelius, ne tik bagažus, bet moto
rus ir pagaba veidrodžių išžiū- 
rinėja net benzino bakus.

'Turistai privalo išversti kiše
nes, nusiauti ir nusimauti koji
nes.

KILO INCINDENTAS

BENGALIJOJE

Bengalijos Dacca mieste po 
sausio 1 d. antiamerikietiškų de
monstracijų, atitraukus policiją, 
saugojusią J. A. Valstybių infor 
macijos įstaiga sąusio, 2 d. gru
pė karingų studentų užpuolė tą 
namą, iškabino šiaurės Vietna
mo ir Viet Congo vėliavas ir su
degino iškamšą, vaizduojančią 
prezidentą Nixoną.

Astranautu vizitas

Chicagoje, Illinois

Chicagos burmistras Richard 
Daley gruodžio 30 d. paskelbė, 
kad trys paskutinio skridimo 
mėnulį astronautai sausio 26 
aplankys Chicagą.

Vengrų spaudos

agentūros pranešimas

d.

Vengrų spaudos agentūros M- 
T? korespondentas pranešė, iš 
Hanoi, kad vienu J. A. Valsty
bių lėktuvų užskridimu buvo su 
bomdarduota naujai pastatyta 
gyvenvietė Houong, kuri buvo 
paversta į griuvėsius, t

Pastogės neteko apie 
žmonių.

.Apie žmonių aukas 
nepranešta.

10,000

iki šiol

Ne patys pinigai, bet 
rimas, kaip tuos pinigus 
atneša į šeimyninį gyvenimą 
mažesnius ar didesnius nesutari
mus.

Yra dvi be8vorės padėtys — 
statinė ir dinaminė. Gravitaci
jos įtakoje kiekvienas daiktas 

i turi svorį. Gravitacijos jėga ap
skaičiuojama pagal Newtono for 
(mulą. Dvi masės M ir m trau- 
Ikia viena kitą prie savęs. Gra- 
ivitacijos jėga yra lygi dviejų 
Į masių M ir m sandaugai, pada
ilintai iš nuotolio kvadrato ir pa
daugintai iš konstantos.

Jeigu dvi masės po vieną gra
mą yra vieno centimetro nuoto- 

i bde, traukiamoji jėga yra 
! 0,00000006670 dyno. Toji traukia- 
jmoji jėga, išreikšta dynais yra 
į vadinama gravitacijos konstan
ta.

Žemė traukia prie 8avęs mė- 
. nulį, mėnulis traukia tokia pat 
į jėga žemę. Tarp žemės ir mėnu
lio yra besvorė vieta, kur bai- 

j giasi žemės gravitacijos laukas 
ir prasideda mėnulio..

j Nuo žemės centro ligi mėnulio 
centro yra 384,400 kilometrų. 
Kadangi mėnulio masė yra ma
žesnė už žemės masę 81 kartą, 
tai žemės ir mėnulio gravitacijų 
laukų ribos yra maždaug 346,000 
|kilometrų nuo žemės. Toje vie
toje būdami daiktai nustoja svo
rio. Tokia besvore padėtis yra 

I statinė.
Kita besvorė padėtis yra dina- 

I minė. Kada daiktas krinta že- 
- >a ■ myn, praranda svorį. Jeigu pa- 
Prle imsime du daiktus, vieną sun- 

perkamų bilietų primokėdami ^ų, kitą lengvą ir juos surakinę 
po keliasdešimt centų. spiruokle leisime kristi, spiruok-

lė nebus įtempta.
FILIPINUOSE KRITIŠA Kokia žmogaus savijauta yra 

nustojus svorio, galima patirti, 
kada krinta žemyn. Šokant nuo 
aukštos vietos, prarandama svo
ris. Tuo momentu pasikeičia sa
vijauta. Atrodo, kad jis pasida
rė tuščias, 
smelkimas. 
atsiranda, 
dęs į oro 
myn.

Įvykus ginčui, ar federalinė ! 
valdžia, ar savininkai oro linijų 1 
turi apmokėti oro su8isiekimo 
padidėjusias ‘saugumo išlaidas, 
pasiūlyta propozicija, kad prie 
tų išlaidų prisidėtų ir patys ke
leiviai.

Fenedalinis transportacijos de-j 
partamentas sutiktų padengti1 
tik dalį išlaidų, finansuojant ba- j 
gažų ir praeinančių žmonių kon- 
trolinius aparatus.

Bet susidariusias bendras iš-1 
laidas turėtų padengti lėktuvų ! 
linijų savininkai.

Federal Aviacijon Adminis-1 
tration pareigūnas pareiškė: “ke 
leiviai turės naudos iš tos ap-' 
saugos, turėtų jie apsimokėti su 
sidariusias saugumo išlaidas.’', i

Federalinė valdžia kietai lai
kosi, kad už kontrolę bagažų ir | 
keleivių turi apsimokėti oro su-1 
sisiekimo linigų savininkai. Val-I 
džios pareigūnai yra nuomonės, 
kad prie nedidelių mokesčių ga į 
lėtų prisidėti ir keleiviai,

PADĖTIS
!

Filipinų prezidentas Marcos 
painformavo, kad Felipinuose 
blogėja padėtis dėl pagausėjimo 
“užsienio agitatorių“, kurie kur 
sto į sukilimą muzulmonų konfe
sijos gyventojus pietinėse Filipi
nų salose.

nesuta- 
išleisti, I

F <

Kaip stovi, taip brangus.
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viešėjo,
Nes gretai šaltis atpyškėjo.

'Ir gatvėse nei sniego, nei ledo 
neliko.

MEDŽIOKLĖS OK. LIETUVOJ 
’ f ? OL Ir T! •>

NAIKINA MIŠKŲ GYVŪNUS

Apžvalga
£. » A 1 g MANO ★ * r r :m3S

Lietuvos miškuose praėjusiais 
metais būVę sumedžiota' 433 
briedžiai, 4,410 stirnų ir 2,850 
šernų.

Iš viso (dar gyvų) esą apie 
5,600 briedžių, 70,800 stirnų ir 
11,000 šernų.

Teorijoje, tai turi būti “žvė
rienos ūkis“.

Yra medžiotojų draugija, ren
giamos medžioklės, bet sume
džiota žvėriena turi būti per
duota vietinės viešojo maitini
mo įstaigoms (valgykloms, re*

į KOSTUVAmeigimais į tam tikras vietas, 
r Gydytojai stebėję šį gydymo 
būdą ir taipgi atliekantieji šiuo 
būdu gydymą šiame krašte, pri- 
pažysta, kad jis duoda gerus re
zultatus. Viū

Kardiologistas dr. Dimonds Kas galėjo pamanyti,
lankęsis R. Kinijjoje taipgi pas- • Jog pradžioje Naujų Metų ims 
stebėjo, kad kiniečiai plačiai lyti?
vartoja įvairias žoleles gydymui Bet taip pat iš tikro atsitiko 
nuo širdies ir kitų ligų.

Jo nuomone sekantis ekspor- i
tas į šį kraštą ir bus kiniečių Vienok toks oras trumpai

r-j-t \ T* nw įSldiguinH \valgyAjuino,-i sikos pasitarimai su Vietnamu I storanams), arba žvėrieną už- 
1 sienin eksportuojančioms įmo
nėms. ■ - ■ • * * * •*•

Eksportui pirmenybė, mes rei
kia užsienio valiutos. ”

Tačiau praktikoje išeina kiek 
kitaip.šė v?;.. x

Eksportui tinka tik maža su
medžiotos žvėrienos dalis.

Visų pirma dėl to, kad brie
džius ar stirnas medžiotojai šau 
do kratiniais šautuvais ir žvė
riena sugadina, arba dažnai žvė
rį tik sužeidžia ir tas paskui ne 
žinia-kur žūsta. '< c t t 

Gręžtfnių, kulkomis šaudančių 
šautuvų tik Šiemet truputį nu 
sipirkę Vokietijoj.

Be to, dėl netinkamo sudoro
jimo, nemaža žvėrienos ir vieto
je maistui sunaudoti netinka. 
Vien šią žiemą 24 briedžiai (trys 
tonos briedienos) turėję būti su
šerti kiaulėms...

Gi/ esą,-būki buvę galima 
gauti 5,000 rublių užsienių va-

Vietnamas per šimtmečius buvo valdomas kitų. Ilgą 
laiką valdė Kinija, vėliau perėmė į savo globą PranCūzija.

Antrojo Pasaulinio karo nietu. buvo užvaldyta japonų. 
1945 m. komunistų suorganizuoto pasipriešinimo ir Pran
cūzija norėdama atgauti atgal savo žinon Vietnamą, japonai 
b^vo išvaryti, bet prancūzai susilaukė didelio pasipriežinmd 
iŠ R. Kinijos remiamų komunstų.

Prancūzai ligo karo Vietname nuvarginti, 1954 m. ga
lutinai buvo sumušti. Pasirašytomis karo paliaubomis. Vet* 
namas buvo padalntasi pagal 17 pararėlę; j šaurę atiteko ko
munistams su 22 provincijom ir 13 milijonų gyventojų. I 
pietus palikta Pietų Vietnamui su 39 provincijom ir 1 2 mil. 
gyventojų-

Nežiūrint, kad buvo pasirašyta taikos susitarimas ir su
daryta taikos priežiūros komiiisj, bet komuhiasta nuo 1956

gydomosios žolelės.
. Gydomosios žolelės įvairių rū 
šių yra plačiai naudojamos Lie 
tuvoje/ nes esant vaistų trūku
mui, gyduolių lengvai gali pri
siauginti vietoje. ~'

Jų apdirbimui turi įsirengę di 
doką įmonę, kuri paruošia gy
duolių šimtus rūšių. - < '

Sausis yra karalius žiemos, 
Todėl iš jo nelaukiame šilumos. 
Tačiau jis ilgai neviešpataus 
Tačiau jis ilgai neveišpataus 
Ir greitai vėl į šiaurę pasitrauks. 
Dabartinis Pasaulis

Krakiškių draugiško klubo valdyba įteikia auką

neoficialiai puldinėti pietiečius- tikslu prijungti prie Šįaurės 
Vietnamo.

Amerika matydama komunistų tikslus užgrobti visą

Gydomosios žolelės ir buvo 
pirmoji žmonijos medicina, tik 
nuo devyniolikto šimtmečio pra 
dėta užmiršti. '

Žoles- pakeJtė prieš 50 metų 
sintetinė - cheminė medicina. <

Tuo tarpu R. Kinija, atsidė
jusi tyrė ir rūšiavo žolelių vei
kimą, kurios ten pla&ai naudo
jamos.

Pagal dr. Dimond R. Kinijos 
žolelės yra atrinktos per ketu- 
rius tūkstančius metų, sėkmin
gų ir nesėkmingų bandymų.

Todėl pagal jo nuomonę ir at
liktus stebėjimus, jis tiki, kad 
nekuriu gyduolių vartojimas 
paplis ir > šiame'• krašte. —Ap.

Prezidentu būdamas Harry S. 
Trumanas, neseniai miręs, ne
mėgęs Baltojo Namo, jį vadin
davęs “Baltuoju kalėjimu“.

Vienok kaip demokratai, taip 
ir respublikonų kandidatai vi
saip bando į jį patekti.

Kai buvo svarstymas Medica
re projektas, tai gydytoj ų^orga- 
nizacija šaukė, kad tas projektas 
suardys medikališką aptarnavi* 
mą.

Tikrenybėje atsitiko priešin
gai. Medikai ir ligoninės bandė 
suardyti Medicare apdraudą.

Kelios Pastabos Stovi, kaip kelmas.

Krakiškių Draugiškas Klubas vieni kitiems padėti 
nutaręs likviduotis paskyrė $361 kultūrines organizac 
ir 70 c. Sandarai, o taip pat su- , 
šelpti kitus lietuviškus laikraš
čius Chicagoje bei tam tikras 
labdarybės įstaigas.

delegacija, kurią sudarė klubo 
pirmininkas Motiejus Strums- 
kis. iždininkas Bronius Bartkus, 
vicepirmininkė Janina Bakie
nė ir p-nia Josephine Gulbinie- 

| nė.
Štai trumpa šio klubo istorija:
Krakiškių Draugiškas Klubas 

buvo įstegitas 1940 m. rugpjūčio 
mėn. 30 d. Jo steigėjai: F. PJat- 
kauskas. M. Titiškis, J. B- Gtū" 
binai, J. A. Bložiai, O. putry- 
mas, F. Strumskis ir kiti. Klubo 

įtiksiąs buvo suburt? visus Kia- 
1 kiškius ir kitus j kMUūrog ir ap- 
švietos ratelį, draugiškai ir kul
tūriškai bendrauti visokeriopai

ir

Veikęs 32 metus, klubas 
metais gruodžio mėn. 17 d 
rių visuotiname susirinkime 
tarė likviduotis, 
rių pajėgių dirbti 
susenę.

na- 
nu- 
na- 
visi

Nebebuvo 
, beveik

Klubo turėtus pinigus 
įtrinkimas nutarė pas

kirstyti spaudai ir kultūrinėms 
organizacijoms paremti •_ 'San
darai4, 'Draugui*. ‘Naujienoms', 
'Alvudui', 'Jaunimo centrui“, 
Dariaus Girėno Veteranams'.

Narių atsisveikinimas vyksta 
1973 m. sausio mėn. 21 d. 2 vai. 
P. P- P- Bartkų namo rūsy, 6919 
So. Artesian avė.

Pirmininkas M. Strumskit, 
Vicepirmininkas J. Bartku», 
Kasininkas Br. Bartkus, 
Finansų rekretorius

R. Plaikauskas, 
Sekretorius Eug. Sfrungys

Mylėki lietuvi
Tuos žydimus šviesius

Ir stoki čia greton savon;
Kviesk brolius ir seses — 
Lietuviškos dvasios puoton į 
Ir ausim tą juostą drobinę, 
Rambyno vaidylų raštu, 
Kūrendami šventąją ugnį, — 
Sandaros tiesiu keliu!

—Ainis
P. S. Autorius Ainis — A. Ke- 

vėža gimęs 1913 m. rugpiūčio 6 
d. Mariampolėj; pašauktas išvy
sti Lietuvos žemės šviesą dr. 
Kazio Griniaus, šviesios atmin- 
ies patrioto, buvusio Lietuvos 

prezidento kuris mirė Chicagoj.

LeningradeeYra dar ir kita šio pagal re
zoliucijas išplėsto, bet atgalia- 

rankiškai naudojamo “žvėrie
nos ūkio“ pusė, kuria ne laik- 

Karas vyksta Indokinijoje vien dėl to, kad keletas ko- raščiai, d kaimų ‘'sklypininkai“ 
Ko- ;Skundžaisi.

fš 70 tūkstančių stirnų atsi
randa nemaža ir tokių, kurios 
ateina pasmaguriauti į sodus ir 
nugraužia obelų auglius.

Blogiausia, kad stirnos nepri- vienoje iš seniausių lietuvių ko- 
pažįsta skirtumo tarp “sociali- lonijų, lietuviškoji mokykla esą 

jei nebūtų stinili‘' obelų ir privatinių. : šeštadieniais dar veikianti, nors pajukž senesnio’amžiaus, ji bu-
Kai sklypininko paskutinę obe kolonijoje'-lietuvių nedaug beli- vo paWausta jaunesnės akto- 
itę nugriaužia, tam - skriauda ko. Iš tikrųjų lituanistinė moky- _Sg •

namą. Komunistų apetitai nemažėjo, bet didėjo, karas palaip-

pilną karą, pareikalavęs iš visų dalyvių didelių aukų.

munistų vadų nori turėti savo valdžioje daugiau vergų 
munistai nėra suinteresuoti savo gyventojų gerbūviu, jiems 
visai neskauda, kad jų gyventojai alkani, netenka savų ar
timųjų žūstančių dėl plečiamos komunistų imperijos. Jiems 
visai nesvarbu, kad šiitai tūkstantių tampa visam gyven- 
nimui invalidai, o visas kraštas paskendęs skurde.

Vietnamo karas negalėtų tiek metų tęstis,
remiamas Maskvos ir R. Kinijos komunistų, aprūpinant vi* 
sais moderniškais ginklais.

Jonas Jasaitis “Drauge” 1972. 
XII- 30 išspauzdino str. “Tauti
nės gyvybės ^rovė, žvilgsnis į 
lietuviškas mokyklas“, aprašė 
Chicagoje veikiančias lietuviš
kas mokyklas. Cicero lietuvių 
kalbos pamokos pradžios moky
kloje vykstančios reguliarių pa
mokų metu.

I — > > . . • . Į

I Rašydamas apie Bridgeporte

— Kreipkitės, drauge, į Pro- 
kofievą, kad jis parašytų muzi
ką naujam filmui.
V- — Bet, drauge direktoriaua 
Prokofievo jau nėra gyvųjų 
tarpe Į

—’ Ką jūs sakote? Jau mirė? 
Aš netgi nežinojau, kad jis bu
vo areštuotas.
Tik tiek reikalauja

Kai viena pagarsėjusi artistė

Skiriu tauriosios Sandaros 
garbei

Jei prikeltum vaidylas Ram- 
bynų, * ;■

Su vaidilučių — krivių būriu,
Tai tuoj —
prie Sandaros stotų
Ir kanklėms trimitais gaustų!

taitę nugriaužia, tam
keleriopai skaudesnė, negu dva- kykla veikia reguliarių pamokų

Didžiausias paskatintojas yra Maskva, nes nori įsitvir- Įrui< .
tinti kitame Raud. Kinijos šone, su kuria ,vra aršių
santykiuose

Karą pratęsė Amerikos politinė silpnybė, kurioje laisvai
bujoja prokomunistinės nuotaikos I nai išnaikina visas jo bulves, ar

Kada tik yra buvę artėjimai prie susitarimo, visuomet at- visus sklypelyje pasėtus mie—
si rasdavo jėgos silpninančios JAV poziciją.

Vaidilutės pažintų tą lobę, 
Sandaroj krautų turtus;

Ne aukso, sidabro — kodylų,..
Bet darbus širdžių, 
Taurių veteranų — 
Einančių tautos keliu!

res;
— Kodėl tamsta taip kukliai 

rėdais?
— Mieloji mergaite, — atsa

kė anoji, — mano amžiuje jau 
nesipuošia, o tik apgidengia.., _

UŽSIMUŠĖ BEBĖGDAMAS
NUO POLICIJOS

metu. Taip pat tiesa, kad kolo- 
kurie 

nai. Ir dėl tų jau kelia triukš nejejjvįa vaįkų : lituanistinę mo 
rtią kolchozai bet as ary q mokykloje dar daug
sklypininkui, kai per nakų ser- vaikų gaU TodgI mo.

- į kyklos vedėja mokyt. Magdale
na Šulaitienė į klausimą, ko pa

priešų Dar didesnis siaubas — šer- nijoję yra lietuvių tėvų,

Surado progą

Daug jau “galvočių" išėjo
Iš rašto ....
Ir dedasi “perlais“ barstą,
Kur Sandara šviečia
Jr veržias iš Tautos gelmių!

Tai organizuo* žius! 
arba šio krašto 

politikai pakelia balsą gindami užpuolikus komunistus ir 
šmeiždami visas nešvariais būdais savo kraštą.

Keliamas balsas prieš karą už taiką, kokios nori komuni- 
stai» siekiantieji užvaldyti visą Indokiniją, kaip tik yra geros 
viltys susilaukti Amerikos kapituliavimo, be jokių sąlygų. 
Arba tik už turimus belaisvius, gauti laisvas rankas užvaldy
ti Pietų Vietnamą, Kambodiją ir Laosą, su 23 milijonais gy 
ventojų. •

Rudenį vestos darybos nutrūko, nes komunistai norėjo 
’aisvų rankų Pietų Vietanie ir Indokinijoje. Tik to komuni
stai yra įsitikinę vienokiu ar kitokiu būdu, kad prez. Nixbnas 
bus priverstas kapituliuoti ir atsisakyti nuo pietų vietnamie
čių rėmimo.

šiais metais atnaujintos derybos, pagal Prancūzijos poli
tikų nuomonę, nebus sėkmingos, nes komunstai savo siekių 
neatsisakys, nors kraštas smarkiai nukentėjo, bet patys ko
munistų vadai nenukentėjo ir lauks iki no krašto Kongresas 
prives prie JAV kapituliavimo. i

Po Antrojo Pasaulinio karo, JAV sumušusi Hitlerį, ati
davė pusę Europos Stalino malonei, ką tai reiškia atiduoti

Salį Azijos komunistų vergijon.
Išžudytųjų balso niekas negirdi.

lt

A- Salietis.

Kauno lėlių teatras 1972 m. rudenį dalyvavo tarptauti* 
lėlių pjesių festivlayjė VarnA^TBulSaripje fr puvo

V* V «~ A a *-* a v 4 * \ "M, Y* * 4 j'

apdovanotas sidabro medaliu E.
“Suomjoje nėra išėjusi nei viena Tarybų Lietuvos rašy- 

iuifijtuftažia (1972 w r- F.tojo knyga 1 -T'

geidautų is organizuotos lietu-Nuo ugnies, net nuo ledų kru- 6. , y, “ . . _
j i^r,iJvių bendruomenes, atsake: "Di-sos yra apdrairaa, o nuo šernų | • ’ ...

_  nei jokios apsaugos, nei apd-, desnės paramos ir paraginit Be
raudos * ' I tuvius tėvus, kad leistų į lietu-

Priviso Lietuvoj vilkų ir ank- i viską mokyklą savo- vaikus ir 
sčių niekad nematytų Usurijos kad tėvai padėtų mokytojai pri- 
gunų. • 4 ( ‘ y « žiūrėdami, jog vaikai paruoštų

Pastarieji ypač sėkmingai len pamokas”. Lit- mokykla pri- 
ktyniauja su medžiotojais stir- siglaudusi šv. Jurgio aparpijos 

patalpose, teikia Jonas Jasai
tis- pr. š.

hų medžioklėje.
Bet Usurijos šunys pasirenka 

tik jaunus stirniukus, kiškiu
kus, na, ir "žemėje” perinČius 
paukščius. \

Ir taip su8idaro, kad laikraš- 
. čičuose ar žurnaluose rašomi 
gražūs straipsniai apie Lietuvos 
gyvūnijos praturtėjimą, o likro- 
vėje tas praturtėjimas sprūsta iš 
kontolės ir vietoj pasigėrėjimo 
ima kelti pasibaisėjimą. ‘

Verta Žinoti, Jog

ĮSIVYRAUJA kiniečių

gydymo būdai

Po prez. Nixono apsilankymo 
R. Kinijoje, kiek prasivėrė du
rys ir Kiniją pradėjo lankyti 
žurnalistai ir ’gydytojai, ty r mė
tantieji kiniečių gyvenimo bū- 
dą. , r

Jau fF šiame krašte plačiau 
pradedama bandyti gydyti’įvai
rias ligas ir užmarinti adatų JS- 

•*« .. *. *. • * ■ -F

Arklys telefonavo

miego- 
šaukti:

Rėkutis vidurnaktyje 
damas ėmė visu balsu 
“Zuzana! Zuzana!“

Rėkienė šauksmo atydžiai klau
sius, rytmetyje užsispyrė is- 
klatisytl:'
* — Ka8 tokia ta Zuzana, kurią 
per miegus tu šaukei? '

— Zuzana? O.,, taip... Tai 
lenktynių' arklys, už kurį vakar 
aš sukirtai! lažybų du šimtus do-

Vakare Rėkus parėjęs 
mo, žmonos paklausė; kas 
dėtti ir gavo atsakymą, kąd:

— Tavo lenktynių arklys tele- 
fonavo, klausė, kada tu būsi na
mie;. ’ ' ' ■

Vyras susigėdo ir paraudona
vo kaip vėžys. 4 i

na- 
gir-

Moterys vadovaujasi tuo, ką 
diktuoja jos širdis.

' < , Gelbel

Prie futbolo rungtynių mažas 
Petriukas sėdi vienoj iš geriau
sių vietų, kaip žiūrovas ir seka 
smalsiai žaidimą.

Vienas prie jo sėdintis, nepa
sitikėdamas, jo klausia:

— Ar tu jau galėjai pirkti to
kią brangią vietą?

— Ne, aš turiu mano tėvelio 
bilietą.

— Aha! 3r kur gi yra tavo tė
velis?'' ' ‘i . *»

— Namie, jis ieško įėjimo bi
lieto. - V - *> • ... V t
Jie kitaip keliauja

Prisikimšusio buso vairuoto* 
ja Vilniuje, kreipdamasi į kelei
vius, surinka;

—Pasistūmėkite priekin tam
stos.— '

Vienas keleivių pastebi jai, 
jog kalbėdamas į žmones turi 
sakyti “draugai“, o ne buržua- 
ziškai “tamstos“. ■ - -

— Draugai nevažinėja bu8ais, 
juos išvežioja automobiliai... —

Praktiški Patarimai

Apvalant braškes nuo kote
lių, galite apsaugoti pirštus nuo 
pastovesnių raudonų dėmių, J- 
merkiant juos prieš valymą J 
alyvą ,

Tuomet dėmėe/ nuo pirštų 
grteitai nusiplaus

Pragydo "salamonų” tokių, 
Buktai; “eit su laiku“...
Užmiršę imperijos griuvus, 
Praėjusių laiko “dievų” . , 

Nudžius tos nuvytusios šakos, 
O, Rambynų ugnis vis tešvies, 
Kur kūrena tie seni vaidylos, 
Šviesios Tautos praeities!

Policija pastebėjo, kad kelyje 
' 57 automobilis, važiuodamas 65- 
70 mylių per valandą greičiu. 

I sukelioja iš vienos kelio pusės į 
kitą. Ėmė duoti šviesos signa
lus. bet automobilis, vieton su
stoti, dar greičiau ėmė važiuo
ti. persimetė kiton kelio pusėn 
ir susidūrė su kita mašina. Abie 
jų automobilių vairuotojai buvo 
užmušti: R. Carraher, 51 m., ir 

i V. Sajkevycz. 56 m. Buvo ir su
žeistų. Kaltasis buvo Carraher.

CRANE SAVU
* " B. R. PIETKIEWICZ, Pr«x

2555 West 47th Street Tel. UUayette 3-1083 
PLENTY OF FREH PARKING SPACE

on 2 years Cei

$5,000.00
On investment 
' Accounts

PINIGAI JNESTI IKI 15 D. PELNO NTJO&IMCIUS NUO 1 C 
Dividendai mokami sausio ir liepos m5n 31 d 

PIRMAI). ta* KETVIRTAI) ... • r. 9 v v

fe

VALANDOS* ANTRAD. ir PENKTAI) ..
UQ0TAD. » t. r. ttd 11 f. d



VHVOKVS

Mažoji Lietuva
Mažosios Lietuvos 50 metų

pluoštas žinių iš Mažosios Lietu
vos Lietuvių draugijos veiklos.

(kinio Adomo Brako brolis,, ir 
Martynas Purvinas, žinomas vy
resnysis mokffo, švietimo pata
rėjas.

6. Atvažiavus kiek didesniam 
skaiičui mažlietuvių į Ameriką, 
Chicagą. ryžtasi su tikslu "ve
sti kultūrinę kovą už būvį ir lai
svę" steigti Mažosios Lietuvos 
Lietuvių draugiją.

Jos gimimo ir krikšto metri
kai surašyti 1950 m. sausio 8 d. 
Zior.o parapijoje Chicagoje, glo 
bojant kunigui licenciatui Jo
nui Pauperui. Ji įkurta pagal 
‘Mažosios Lietuvos Tarybos ak 
tus’, kuriuos pateikė steigiama-

1. Šie naujieji 1973 m. yra Ma
žosios Lietuvos veikloje dvigu- 
bais reikšmingi;

Tuoj pat metų pradžioje šven 
čiame 50 metų Mažosios Lietu
vos vadavimą, kur kartu su 
šiuo auksiniu jubilieju jungiasi 
ir 23-j i Mažosios Lietuvos drau
gijos Chicagoje įkūrimo sukak
tis. --- , ----- J- --- o--- --

2. šiai draugijai pradėjus vei | jam susirinkimui daug žadantis 
kti ir išėjus į plačiuosius vande- veikėjas prof. dr. Jokūbas Bro- 
nis su savo atvadavimo sukak- į žaitis
ties minėjimais, kūrėsi ir jos rė
mėjų bičiulių organizacija Chi
cagoje.

Deja, šios organizacijos vie
netas neilgai teplezdeno laisvės 
padangėje.

3. Kitur — Los Angeles bičiu
lių organizacija laikosi ir neblo
gai veikia.

Kanadoje yra net sudaryta Ma 
žosios Lietuvos Bičiulių draugi
jos centro valdyba.

4. Chicagiškė Mažosios Lietu
vos Lietuvių draugija puoselėja 
tėviškėje brandintas kultūrines 
ir laisvės mintis.

Jos propaguotos ir Vakarų Vo
kietijoje: Laisvės visai paverg
tai Lietuvai!

5. Šitą aukštą ir kilnų šūkį 
skelbė ir savu laiku Tilžėje at
sikūrusi Mažosios Lietuvos Ta
ryba, kuri tremtyje buvo atgai
vinta nepailstamojo pasiryžėlio 
kovotojo tilžiškio Erdmono Si
monaičio.

Tai skelbia ir Vasario 16-sios 
Nepriklausomybės aktas:

"Atstatyti visą Lietuvą 
etninėse ir etnografinėse 
re"

Tuo pagrindu laikosi ir
KAS, kurio sąstatant įeina ir Ma 
žosios Lietuvos rezistencinis są
jūdis, vadovaujamas taurių ko
votojų ir kultūrininkų: teisinin
ko Martyno Brako, Sibiro kan-

7. Jis įėjo ir į pirmąjį Sausio 
16-sios išlaisvinimo minėjimo ko
mitetą su garbiu kunigu Jonu 
pauperu, vadovaujant teis. Mi
kui Nagiui.

Sudaryta ir pirmoji Mažosios 
Lietuvos Lietuvių draugijos vai 
dyba sekančio sąstato:

1) Mikas Nagys, — pirminin
kas,

2) Martynas Nauburas, vice
pirmininkas, ir

3) Alfredas Vėlius, sekreto
rius.

Jos pirmuoju ir pastoviu revi
zorių buvo Vilius Augustaitis, 
taip pat tilžiškis.

Valdyba registravosi Lietuvos 
geenraliniame konsulate Chi
cagoje.

Valdybos pirmininko ir narių 
iniciatyva pravesti iš eilės kas
met viso 3 didieji vieši Sausio 
15-sios minėjimai Chicagoje, Da
riaus Girėno veteranų posto sa-

j 03 
ribo-

VLI-

Puccini Bohemos operos solistai: A. Grigas. A. Zielinski, C. Johnson,D. Locallo, P. Gudas. C. Zielinski.
Opera statoma Chicagoje vasario 3.4 ir 11 d. Nuotr D Fishman

Į.-- Ą }

Chicagiškiams tokie minėj!
mai buvo naujovė. Bet pakviesti jus, Jurgis Pėteraitis Martynas 
anų laikų iškilieji ALTo veikė- Bundejis, Ramūnas Buntinas ir 
jai: Leonardas Šimutis, dr.. pi- dabartinis prof. dr. Jurgis. Any- 
jus Grigaitis ir Mikas Vaidyla, sas.
maloniai sutiko mažlietuvių pa
stangas remti ir minėjimuose 
dalyvauti.

Sveikino ir rėmė šias mažlie
tuvių pastangas ir abu Lietuvos 
generalinniai konsulai, dr. Pet-

ris tapo išverstas prancūzų kai-’geli būti daug skirth 
bon (1651), vokiečių (1676) ir nių. Ir jo gyverdmas 
anglų kalbon (1729).

K. SamanaviČius negalvojo 
tuomet apie rakietas, kurios pa
siektų Mėnulį, arba Marsą; jo 
knygoje buvo išdėstyti princi
pai kaip pavartoti raketą mū
šiuose ir 
mui.

Kaip žinome, anais laikais 
kanuolės pajėgdavo išmesti šū
vį ne toliau kaip pusę kilome
tro.

klaidų, bet vis dėl to 
lietuvių organizaciniame

Ir visgi už tai yr
vęs

r

retėja, susirūpino ir savo prieau 
glio švietimu, auklėjimu.

Nemažos vilties teikia "Done
laičio” mokykla ir taip pat "Li
tuanistikos Institutas" Chicagoj, 
kuri baigė net draugijos parama 
mokiniai: Martynas Lekšas, Mar 
tynas Trakis ir Raminta Lamp- 
saitytė bei kitos, kiti

Nemaža jau baigė draugipos 
remiami ir Vasario 16-ją gim
naziją, aną vienintelę gimnazi
ją laisvajame pasaulyje.

! Nusipelnusių veikėjų draugija 
prisiminė tam tikra dovanėle jų

;šiai atminčiai pagerbti, minėji- gimtadienio proga; dr. Vydū- 
imas- iną, Erdmoną Simonaitį, Mariją
i. Alto vardu suruoštas ir pir- Brakienę ir šiuo metu Valterį 
Imąsis Vydūno minėjimas; Vie-i Banaitį, žinomą tilžietį kultūri-

sistatyta didžiuosius minėjimus 
ras Daužvardis, net asmenišku ruošti kas penkmeti.
sveikinimo žodžiu ir Jonas Bu- . Tad Ilgšio! ta intencija suruo- 
drys, buvęs sukilėlių, atvadavi- šti du didieji minėjimai 35 me
mo, vadas.

Sveikino ir Nepaprastas Lie
tuvos įgaliotas ministeris P. Ža- 
deikis.

8. Vėliau mažlietuviai savo 
veiklą labiau apjungė ir perėjo 
į tradicinių senobinių renginių 
puoselėjimą.

pagrindiniai tokie renginiai 
buvo du: '‘donelaitiškas Šiupi
nys" ir senovinės "Joninės", ku
rios ruošiamos ilgą laiką kartu 
su vilniečiais, Vilniaus krašto 
lietuviais, Spaičio darže, Willow 
Springs, III.

9. Martynui Nauburui vado
vaujant draugija atsistojo ant 
statutinių pamatų, sukurdama 
savus įstatus, kurie ir šiandien 
dar veikia, nepaisant įneštų vi
są eilę pakeitimų projektų.

10. Jei minėti visus pirminin
kus, kurie draugijai sėkmingai 
vadovavo, tai jau prie šių sumi- 
nėtų2—-dviejų — dar prisideda 
kiti, tuo tarp 6 ir tai būtent:

Martynas Purvinas, Mikas Ku

tų ir 40 metų Jaunimo centro 
salėje. Minėjimai buvo sėkmin
gi ir gausūs lankytojais.
Talkino labiausiai jūrų Šiauliai 

ir skautai, vadovaujami p. Ven- 
giansko.

Būta ir kitų minėjimų. Gal 
: kas dar atsimins, kad Martynui 
Pu'rvinui vadovaujant ruošta ir 
10 metų prof. dr. V. Gaigalaičio, 

i nusipelnusio kultūrininko švie-

K. SamanaviČius, siekdamas 
padidinti tą atstumą, sugalvojo 
trilypį šūvį, tai yra susidedantį 

Kai vienoje išdega parakas, 
tai įžiebiama antra dalis, o pa
skiau, ir tuo būdu šovinys gali 
lėkti tris sykius .toliau.

Kai ugnis pasiekia smauga- 
lio, kuriame sudėta naikinamo
ji medžiaga, tai šovinys išsprog
davo.

O kad šovinys lėktų tiesiai, 
prie jo prisukdavo "uodegą”, 
kuri itališkai vadinosi "rochet- 
ta" (iš to ir atsirado šiandie
ninis žodis raketa).

Ant tų pačių principų, ku
riuos išdėstė K. SamanaviČius, 
dabar yra budavojamos ir mo
derninės rakietos.

Bet šiais laikais mažai kas pri
deramą kreditą atiduoda 
viui išradėjui.

lietu-

3U

las 
ė sa

nerių metų jo mirties metinės. įninką, netekus sveikatos.
Minėjimai įvyko Lietuvių au- j (Bus daugiau)

ditorijoje, vadovaujant dabartį-. 
niam pirm. dr. J. Anysui, prave- - • -
sta meniškai kultūrinė popiete, į Į K ’
dr. Vydūno 100-jo gimtadienio | v S
proga Fieldhuoso ir Tėviškės pa
rapijoje. Nuostabiai lyg iš am
žių glūdumos prabilo aktorių ir

—M.

LIETUVIS JAU 1650 METAIS

vaidilučių lūpomis pats Vydū- NUBRĖŽĖ RAKETINIŲ 
nas: "Tai ženkim artyn, kur SVIEDINIŲ PLANUS 
amžina ugnis, kur gyvybės švie
sa!". Kai dabar daug kalbama

Mirties Sukaktis
A. A. ANTANĄ GINTNERJ 

PRISIMINUS

Tenka pabrėžti, kad įprasti? 
niai sausio 15-sios minėjimai bu
vo taipogi ir radijo bangomis per 
’Margutį" ir savųjų tarpe prie 
vaišių stalo atliekami.

1 Šios veiklos eigoje betgi nu-

vas, norm 
fortifikacijų griovį- nugyventi

Juk ir goriausiems vis 
sitinka. Ne viską sugebėj 
puošti gerais darbais, bet 
savo pajėgumą ir esamas 
gas jis įdėjo nemažą indėlį 
tuvių išeivijos visuomenn 
venimą. ?r tai nemažas n 
nas iš jo veiklos

Šiandien (žiūrii 
tolio žvelgiant į 
jau užverstos gy1 
jis savo darbais l
žmogus. Jis tikrai visą sav/) 
eivijos gyvenimo kelią, ėjo 
vodamas. Ypač per paskuti! 
sius pastaruosius inetuss jo 
venimas buvo nekartą apiu 
tas, dėl jo kiek skirtingos p 
ro8 į kai kuriuos dalykus, 
jį labai įskaudino, jis nejau 
vo kaltės ir ieškojo būdų tą
padarytą ^skriaudą atitaisyti 
Bet deja likimo buvo skirta ki
taip... (Gal jam reikėjo pasitrau 
kti iš to neramaus gyvenimo, — 
išvengtų jo skaudžių smūgių?) 
Aprašyti A. Gintnerio gyvenimo 
eigą reikėtų ilgesnio straipsnio 
Baigiu šį tą jjrisimire*; A. G 
veiklos artimo bendradarbio 
kurio draugystė ir šiluma daT 
vis rusena. Nors jau metai, kai 
A. G. nėgrįžtamon kelionėn iš
keliavo ir miega amžinai po pla
čiašakiais klevais šv. Kazimiero 
lietuvių kapinėse, greta savo 
žmonos mokytojos Magdalenos 
Gintnerienės, mirusios vienais 
metais anksčiau.

—Juozas Kapačinskas
P. S. Prie A. G. nuopelnų 

priskirtina žurnalistų kursų su-

Jau vieneri metai prabėgo, 
kai mirė a. a. Antanas Gintne- 
ris, sūnus audringo mūsų laiko- 
tarpio, kurio viesulingi vėjai ka
ro ir pokario metais jį blaškė po 
įvairias vietoves ir pagaliau at
bloškė Chicagon.

Pastoviai šiame mieste apsigy organizavimą 
venęs, įsijungė į šio krašto pul
suojantį gyvenimą ir gana grei
tai pakenčiamai įsikūrė. Gana 
aktyviai reiškėsi ir visame lie
tuviškame gyvenime.

A. Gintneris dirbo labai daug, 
savo energijos, pasiryžimų labai 
daug padarė. Visada buvo apti- 
mistiškai nusiteikęs ir mirčiai 
dar nenorėjo pažvelgti į veidą— 
šį lemtinga valanda atėjo neti
kėtai. (1972 m. spalio 13 d. mi
rė). Gimė 1901 m. vasario 9 d. 
Maištų kaime, Būblelių vis., Sa
kių apsk.

Liko jo daug nebaigtų darbų, 
nep rašytų knygų: LŽS-gos Chi 
cagos sky. metraštis, Zanavykų 
Kraštas, Dzūkų Kraštas, Pašti
ninkų II dalis ir kitos surinktos 
medžiagos, neužbaigti darbai . . . 
Būdamas darbštus, plačiai reiš-

Žurnalistų s-gos centro įkūrimą 
brožiūros kun. V. Bagdanavi- 
čiaus (Lietuvio žurnalisto .užda
viniai) išleidimas, keliu žurna
listų suvažiavimų pravedimą ir

apie 
Neužmiršta ir savosios spau- j pasiekimą kitų planetų -’ raketų 

dos.. Pagal išgales remtas pra- pagalba, tai verta prisiminti, 
džioje "Lietuvos Keleivis 
"Lietuvos Pajūris".

/Lietuvos Keleivis"
savo kelionę iš Tilžės ir ėjęs, lai- šimtų metų.
svės švyturiui šviečiant, Klai- • Gimęs netojį Kėdainių, K. 
pėdoje, tremtyje, Vakarų Vo-. SamanaviČius pradžioje tarr.a- 
kietijoje, pernelyg per ; ’ " 
pavargo ir padėjo savo keleivio 

’lazdelę.
1 Dabar ir "Lietuvos Pajūris" 
•Kanadoje nebepajėgia plaukti 

i pilnom burėm savuose vandeny
je. Būtų gera, kad jis kaip tas 
! paukštis feniksas perskridęs pei 
| kovos ugrų vėl atsinaujintų ir 
pasirodytų bent jubiliejiniu nu
meriu.

Draugija gerai žinodama, kad 
! senosios kovotojų eilės sensta ir

verta
ir jog pirmutinius pagrindus 

i kiems skridimams padėjo 
pradėjęs zimieras SamanaviČius prieš

to- 
Ka- 
tre-

kt.

Liaudies Dain.

anksti vo kunigaikščių Radvilų kariuo
1 menėje.

I Jam buvo pavesta pelių įtvir- 
tinimas ir apsauga.

Vėliau, 1647 metais kunigaik
štis Krištup asRadvila pasiuntė 
K. Samanavičių Olandijon 
pažinti su artilerijos arba 
nuolių gamyba.

Būdamas Olandijoje, jis 
rašė ir 1650 metais išleido 
sterdame veikalą, pavadintą
Artis Magnae Artilleriae", ku- spaudoje, savo žurnalistine plun
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pa-

susi-
ka-

★ ar jūsų namas yra dėl jūsų šeimos per mažas?
★ AR JŪSŲ PEČIUS YRA PER SENAS?

★ AR JŪS NORITE, KAD, JŪS IR JŪSŲ ŠEIMA ATEINANT VASA
ROS KARŠČIAMS KVĖPUOTŲ GRYNU ŠALTU ORU?

UP TO

PETKUS

MARQUETTE FUNERAL HOME 
2533 West 71»t Street 

Telef.: GRovehiU 6-2345 -«

1410 South 50th Avenue, Cicero 
Telef.: TOwnhaD 3-2108 - 9

TRYS MODERNIŠKOS KOPLYČIOS
Aikštė Automobiliams Statyti

Chicago Savings
_ _ and Loan Association

V PER ANNUM
ON CERTIFICATES
OF $5,000 OE MORE
Two Year Maturity

•J Al PER ANNUM

ON CERTIFICATES
OF $1,000.00

One Year Maturity

SHORT TERM

V /4 PER ANNUM

3 or 6 month term 
Minimum $1,000.00

•/ PER ANNUM
ON ALL PASSBOOK

ACCOUNTS

Chicagos Taupymo Bendrovė turi įvairiausių modemiškai įrengtų taupymo skyrių, 
lengvas privažiavimas, greitas patarnavimąs, net du kiemai automobiliams pastątyti, sąu 
gumo dėžutės ir kitoki paranku m ai. Chicagos taupymo Bendrovė yra ne tik lietuvių sosti
nės, bet ir visų Amerikos lietuvių ir jų organizacijų centras. ’’The Presidential Room" 

puiki vieta organizacijų susirinkimams bei mažiems banketams teikiama veltui.

CHICAGO TAUPYMO IR SKOLINIMO BENDROVE dėl bile kokių 
jūsų namo pagerinimų duoda paskolas nuo $500.00 ir daugiau tinkamo
mis išlygomis. O gal Jums yra reikalingi pinigai dėl kitokių reikalų? 
Ar jei neturite nuosavo namo ir jums nusibodo mokėti aukštas nuomas, 
Įsigykite nuosavus namus.

BILE KOKIAIS FINANSINIAIS REIKALAIS KREIPKITĖS I:

CHICAGO SAVINGS AND LOAN ASSN.
’ ’Philomena D. Pakel, President

TEL. GR 6-7575

DOVYDAS P. GAIDAS — GERALDAS F. DAIMID

4330 South California Avenue
Telefonai: LA 3-0440 ir LA 3-9852

4605-07 South Hermitage Avenue
Telefonas — YArd* 7-1741-2

TĖVAS IR SŪNUS 
Laidotuvių Direktoriai

Nutilo. Miega jau naktis, 
Miega palaimnitu, giliu. 
Tik aš maldydamas minti8, 
Ramiai užmigti negaliu.

Sapnuoja sodas sapnužius, 
Ir snaudžia šakos obelių.
Neaukšta vėjai po medžius,
Jau negirdėti verksmų gailių.

■ ksna iškeldamas dienos švieson 
(ne vieną spręstiną reikalą — ko
kia neteisybę.

Dėl kai kurių poelgių be abejo

Nutilo viskas jau aplink...' 
Krūtinėj liūdna ir tamsu.., 
Ateik, ateik širdužę nuramink, 
Krūtinėj taip tamsu, tamsu.„ 

—Pranas Būdvytis.

Teisybė už saulę Šviesesnė.

LIETUVIAI GYDYTOJAI
DR VYT. TAURAS

Gydytoja* ir Chirurgo 
Bendra praktika, spec. Moterų 

ligos
Ofisas: 2652 Weal 59th Street 

TeL: PR 8 1223 ..
Vai; pirmad., antrad.. tre&ad., 
ir penkt. 2—4 v po pietų ir kitu 
laiku pagal susitarimą.

DR. ANNA BALIONAS
Aldų. Ausų, Nosies b 

Gerklės Ligos. Pritaiko akiniu* 
2858 West 63rd Street

Ofiso telef.: PRospeci 8-3229 
Rezid telef.: WAlbrook 5-5071 
Vai.: kasdien nuo 10—12 vai ii 
rvtn ir nuo 7—9 v v Treč u* 
dai zta Kitu laiku susitarus

DR. V. P. TUMASONIS

Chirurgai 
2454 Wm! 71«t Sirgai 

Ofiso tolei.: HEmlock 4-2123 
Rexid. telef.: Giber n 8-6195 

Priima ligonius pagal susitari
mu. Dėl valandom skambinti tel 
HE 4-2123. jei neatsiliepia tai 
GI 8-6195 .

TeL ot: 847 5800: re* PR 6 4250 
DR v VILEIŠIS

Gydytoja* ir Chirurgą® 
7S0 Weei 35 Sfrwi 

(Kampas Halnter' H *el \ 
Priėmimo v.*' <a8dier I -4 p.p 
*r 6-8v..». šeštadieniai* I-4 p p

• j v»Vm»d iMarvt*

DR S. BIEŽIS
Talei. PRoapeci 7-1717 
Gydytojas ir Chirurgas 
3148 West 63rd Street

VaL. ka« dieną po pietų 1—3 
va k 7—8: tiktai an trad v peni 
Treč Ir ^ekm* f įsa- jždarvtaf 

Rex 3241 Weal 561h Place
Phone FLEpublv ? 7868

DR P STRIMAITIS
Gydytoja* b Chirurgo 

Bendra praktika b chirurgij*
>fisa> 27S( Wee* 71®i Si 

Tei 925 829f
Vai 1 - f v '
lentai* Ir trečland uždaryte 
ifk 17 i* in* 7 * v v ^knig
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BRANGUS TURTAS I
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BURNA LIGŲ CENTRASNeretai būna, kad mes mažai tebesirūpiname savo dantų prie žiūra, o už vi5 labiausia, tai esant jaunatvėje.Dantų nepriežiūra atnašauja geras sąlygas, burnoje veistis — montuotis įvairių rūšių bakteriniams perams, kurie vėliau į vidų organus patenka ir pagamina daugybę įvairių ligų.Seniau gydytojai į burnos ligas mažai atydos tebekreipe. Gal buvo dėlto kad nebuvo konkrečių įrodymų, jog galėtų iš bur* nos prasidėti didžiuma vidaus kūno ligų.Reformatoriai, to viso įrodymui turėjo daugybę faktų surinkti, dėlei kad burnoje m ai susiję su kūno liga.Mayo klinika su pagalba X*1 Ray spindulių peršvietų buvt) pati pirmoji ką išsklaidė neži- nystės rūkus ir išsamiai pripa- rodė, kad burna tai yra tas centras, iš kurio padeda montuotis didžiuma vidaus kūno ligų.Nūdien akylus dantų gydytojas gali burnoj pastebėti įvairių Ergų simptomus pirmiau, negu medikas, nes su burnos negerumu, žmogu8 kreipiasi į dantų gydytoją pirmiau, negu į medi-

APALPIMO

• —--------- ‘ ' ’ ’Apalpimas yra laikinas sąmonės netekimas, kurį lydi odos iąbalimas. ' ;Nualpimą iššaukia susijaudinimas, didelė baimė, netikėtas ir perdidelis nudžiugimas arba kuris nors nervinis sukrėtimas;Kodėl žmogus apalpsta? Kai staigiai krenta krauja spaudiniai (dėl širdies plakimų sulėtėjimo); o tai savo ruoštu sumažina kraujo plaukimą j smegenis.rPasėkoje to, žmogus netenka sąmonės. ’ ’ HKaip žinoma, širdis verčia kraują cirkuliuoti po visą žmo- gaus kūną.Tai širdis laikinai sumažina savo normalų veikimą, sumenkėja ir šviežio kraujo pristatymas į galvos smegenis.Tokio reiškinio išvadoje žmo- guss nualpsta bei netenka sąmonės ir pojūčių.Kas reikia daryti, kad apalpę

30,543,000 mirs vien tik nuo vėžio. Tai baisios skaitlinės-po širdies ligų vėžys yra didžiausias žmogžudys! Ir jo smū giai didėja, o ne mažėja.Jeigu tie bilijonai dolerių, kurie kas metai skiriami dausose vėjų gaudymui ir atominių bombų dirbimui bei tobulinimui, būtų pašvęsti kovai su mirtį nešančiomis ligomis, pasėkos tikriausiai būtų kitokios!Brangieji, daugiau atsargos su savo sveikata.Darykime viso kūno ir dantų dienozę nors sykį per metus.Tada bus mažiau progų vėžio' greičiau atsigautų? ligai veistis, plėstis ir bujoti!pilno prirodymo,pasirodė simpto-kokia nors vidaus NAUDINGI VITAMINAI

Dažnai esti burnoje pastebimi Šie ligų simptomai: gingivitas skirtingu rūšių, apsinuodijimas, švinu, aršeniku, gyvsidabriu, vaistais ir kitais meta- lais. * *' . *»Taipgi, anemija, džiova, leukoplakia, pyoorhea. cukraligė sifilis, vėžys, o ir kitos ligos ~ burnoje turi ryškius simptomus- požymius.Nūdieninis dantų gydytojas gerai suprantantis ligų simpto- matologiją ir antibiotikų gydymą, labai daug gali ligoniui pagelbėti.. Dažnai esti, jog ligai bū tinas bendras gydymas, tai dan te gydytojo pareiga ligonį pasiųsti pas kompetentingą medi-
apziuvėžys prie-

Nūnai yra obalsis, dantų gydytojui, paciento burną rint, ieškoti vėžio ligos pradinių simptomų, nes nūnai yra aršiausias žmogaus šas.Sveikatos centrų surinktos sta tistikų duomenys rodo, kad šiemet Amerikoje 400,114 žmonių mirs nuo vėžio ligos, o kiek jų serga, vinių.Tiek mieste

Keli Naudingi Patarimair hi

UŽDEGIMAS ŠIRDIES

PLĖVĖS IR JO PASEKMĖSMūsų šisdis yra apsupta tam tikru inaišeliu, kuris vadinai mas plėve arba '‘pericardium*. Tai yra savotiška apsauga širdžiai.Kai toji plėvė užsidega, tai ši liga vadinasi ‘'pericarditis".Dažniausiai toks uždegimas pasireiškia po sunkesnių ligų- kaip tai plaučių uždegimo, krūtinės sužeidimo ir reumatizmo.’Ši liga, jei neatsiranda kitokiu komplikacijų, nebūna pavojinga, tačiau ji visada sukelia įvai rių komplikacijų širdyje.Kaip žinome, per širdį na visas mūsų kraujas.Jei kraujuje pasitaiko rijų, tai plėvę ir tis.Kūnokeistis; nakties metu gali pakil- 104 — 105 laipsnių, dienos nukrinta žemiau norma- 98,6 laipsnių, temperatū-

perei-bakte- širdiesjos patenka į ten pradeda daugin-temperatūra pradeda

u
ALTO NUTARIMAI

Slavinskienė parodė H. Springs < X • • • 1 -Ark., laikraštį, kuriame išspau- b6IIlllIffilK6tDS sdintas nuotrauką ir straipsnis.apie Kalėdinę lietuvišką eglutę, pastatytą Not Springs m. pastate, papuošta iš rugių šiaudelių įvairiomis figūromis, prie eglutės lietuviškais rūbais stove-o trys ponios Stasė Jučas, Julia Zdanius ir Lucia Gudelis. Esą

Visų pirma, turime dėti pastangas kad priveikus apalpusio širdį pradėti vėl stipriau plakti. Todėl apalpusį tenka pagul- i dyti tokiu būdu kad jo kojosi ..... būtų aukščiau, negu randasi; o—Vienas svarbiausių veiKsmų gajva, r;es tuo būdu palengvina- kaip nuo tikro šalčio žiemos me- • mūsų sveikatos palaikyme yra 
vitaminai, kūme randasi piene, 
sūryje, kiaušiniuose, grūduose, 
žirniuose, pa m i doruose ir pan. .
• Ypatinkai geras vitaminų šal
tinis yra kai kurie žali vaisiai 
su žievėmis, kaip tai obuoliai, 
klausės, slyvosz o taip pat sa
lotai, nevirtos morkos ir ta*P pat 
duona, iškepta iš ‘nenugliaudin- 
tų' rugių ar kviečių........Savaime aišku, jog pirm valgant žalius vaisius ar daržoves, juos reikia gerai nuplauti, kad į mūsų organizmą neįsibrautų kokios pavojingos bakterijos.

VAISIŲ ŽIEVĖSE

Musų kojos reikalingos

NUOLATINĖS PRIEŽIŪROS

ti iki laike lios, ‘ ros.Tuomet žmogus ima drebėti1mas kraujo priplaukimas į gal- tu.vos smegenis. , Gydymui šios Ug°s rėmėjus Amerikos Valstybės SePatartina įlašinti į burną apal- eilėje naudojamas p Į —nusiam kiėk kavos ar kitokių sti Jo teikiama paicentui nuo 1 iki ,muiluojančių gėrimų. 2 milijonų vienetų per parą, o|Naudinga duoti uostyti amo- kartais ir daugiau.i niaką bet tai reikia daryti ąt- plėvės uždegimo gydymas ga-
kartais ir daugiau.

Kojos mus nešioja veik visą gyvenimą, išskyrus tas landas, kurias praleidžiame dėdami arba miegodami.Tačiau apie kojų priežiūrą mes labai mažai rūpinamės. Ir tik kada jos pradeda skaudėti ir nebetarnauja kaip reikiant, tuomet imam skųstis, aimanuoit ir šaukiamės gydytojo.Apie 80 proc. žmonių vėlesnio amžiaus yra toje kategorijoje. Kietos grindys, cementiniai šaligatviai automobiliai busai, O Jsiauras apavas — visa tai atsiliepia į mūsų kojas ir yra priežastimis mūsų daugelio nesuga- lavimų.Pirmoje eilėje, kojos privalo būti užlaikomos švariai, ypatingai vasaros metu. Jas reikia dažnai plauti ir švariai užlaikyti, kad nesimestų kokią liga. K.

per va- sė-

kiti mies-viršum 210American
žinoma, kad New Yorko surasta su virš 65,000 ser gančių vėžiu, o kur tai?Amerikoje yra- su milijonų gyventojų.Cancer draugija pranašauja, kad jeigu vėžio liga plėsis ir bujos ir ateityje taip, kaip kad nūdien, tai iš visur paduotos skaitlinės

RŪKYMAS KENKIA
SVEIKATAI

DAR VIENAS VĖŽIO

LIGOS SKATINTOJAS

ALTo suvažiavimas 1972 nv lapkičio IL d. susirinkęs ChicSk .goję Sheraton-Midway • Viešbuty» it-išklausęs iždo globėjų pranešimą, prašo visus Amerikos lietuvius laisvinimo reikalšmis ski- ten gyveną lietuviai palaiką glau ri'anius 'pinigūs perduoti ^ vietos (džius, nuoširdžius ryšius, rengia ALT skyriams arba siųsti juos tiesiai į^ALTb centrą, esantį 2806 W. 63rd St.; Chicago, Illinois 60629. k - ’'ALTo su važi vimas, išklausęs Zigmo Butkaus pranešimą apie dabartinį padėtį rusų b okupuotoje Lietuvoje, kviečia visus A- merikos vieningai remti Amerikos Lietuvių Tarybos ir Vyriausiojo Lietuvos Išlaisvinimo Komiteto pastangas išlaisvinti Lietuvą.ALTo suvažiavimas, remdamasis veiksnių gairėmis iyšių su okupuota Lietuva klausimu, smerkia vaikų vežimą į rusų okupuotos Lietuvos pionierių stovyklas ir kviečia lietuvišką visuomenę šių nutarimų laikytis.ALTo suvažiavimas, visų Amerikos lietuvių vardu sveikina J u ngtinių Amerikos V aisty bių Prezidentą, Viceprezidentą, Valstybės Sekretorių, ir lietuvių

^bendrai pobūvius, Kūčias, pr. f.
PAREIŠKIA ALVUDUI

DĖKINGUMĄAlvudo '‘Sodyboje” apsilankė Kalėdų ir Naujų Metų senelis i su kumpių ir visokiais skanu-: mynaiS, taip pat su stipria kavute širdžiai atgaivinti, ponia K]ei- žienė.Dėkojame gerb. d-rui Adoma-1 vičiui ir jo visai administracijai ti ir lindime 1973 metais pasise- • kimo, sveikatos ir daug laimės; to paties Imkime naujai išrinkta valdybai.Mes visi seneliai labai patenkinti, kad mus visus priglaudė po savo globa, ir gyvename kaip Rojuje. Niekas mums nerūpi: nei apdrauda, nei mokesčiai, nei sniegas kasti.
Alvudo Sodybos gyventojai

t

• sargiai, kad neiššaukus smaugimo reakcijos; amoniaką reikia neilgam pridėti prie nosies ir buteliuko su tuo skystimu ne- reikia spausti prie apalpusio šnervių.Apalpusiam atgaivinti svarbiausias dalykas yra grynas oras.Jei yra galimybė, reikia išnešti nualpusį ten, kur oras yra šviežias arba paguldyti prie ąt- ; viro lango (šalto oro metu, są* monės netekusį tokiu atveju reikia kuo nors lengvai pridengti).Niekad negalima leisti apalpusius apstoti, nes stovį aplinkui žmonės trukdys ’grynam orui patekti į nualpusio plaučius.Gerai veikia apaipusio veido šaltu vandeniu purkštimas, lengvi sudavimai per veidą ir rankas arba kurios verčia kraują stipriau ji cirkuliuoti.Kuris žmogus yra labiausiai j linkęs apalpimui?' ' jAtsakymas nėra sudėtingas: ' prieš kelias savaites atgal greičiaus apalpsta fiziniai silpni vau jums padavęs mano atsišau- žmonės. kimą, prašydamas išspausdintiApalpimui nėra linkę stiprios Sariadroj. Iš kitų sužinojau, kad sudėties ir tvirtos sveikatos ag-1 jūs buvote mano žodį įdėjote.menys. •Tačiau kartais apalpsta

- į nate ir Atstovų Rūmuose.ALTo suvažiavimas, įvykęs i 1972 m. lapkričio 11 d. Chicago], Sheraton - Midway viešbuty, ir išklausęs pranešimus apie tab kad okupacinė valdžia pradeda vis daugiau vežti į Kauną ir į kitas okupuotas Lietuvos vietas i kolonzatorių rusų, griežtai pro- i testuoja prieš tokius okupacinės ~ valdžios žygius bei pastangas ir reikalauja, kad rusų vežimas bū tų sustabdytas ir lead visos okupacinės jėgos iš okupuotos Lietuvos būtų atšauktos.. - •ALTo suvažiavimas išklausęs Amerikos Lietuvių Tarybos val-

Skaitytojų

ji užsitęsti’ nuo 1 savaitės iki 1 mėnesio laiko.Tame atsipeikėjimo laikotarpy ligoniui nepatartina sunkiai dirbti, protiniai Ir finiskiai, sau gotis nuo peršalimo ir valgyti tą, ką gydytojas pataria.Paliestas širdies plėvės uždegimo ligonio veidas pamėlynuoja, kvėpavimas apsunkėja, dažnai pakrečia drebuliai, krūtinėj jaučia širdies spaudimą.Kartais atsitinka, jog pasėkoje dybos pranešimus, pritaria vap tokios ligos, plėvė kai ku "pri- rybos veiklai Lietuvos laisvės auga“ prie širdies ir trukdo jai kovos byloje ir kviečia visą A- ūormaliai pumpuoti kraują.Tuomet gali būti ga operacija, Vieną nuo kitos ir atpalaiduotų širdį. ''"Bendrai
merikos lietuvių visuomenę jai reikalin- vieningai talkininkauti.kad atskirtų i ALTo suvažiavimas kviečia vį-

imant, visi širdies ne

LINKĖJIMAI Iš KANADOS

I| AVIENA SU RYŽIAISpagaminimui šio patiekalo yra reikalinga:1/2 puoduko sukapotų svogūnų Jakštų.1 šaukštas sviesto,šaukštuko druskos.1/8 dalis šaukštuko pipirų, vadinamų alyvą.be to ’’Worcestershire".Taip pat pridėti:3/4 puoduko pieno,1 kiaušinis,1% puoduko išvirtos ir sukapotos veršienos,1 puodukas išvirtų ryžių,1 /3 puoduko sukapotų saldžių agurkų,2 šaukštus sukapotųlių. - .Sukapotus svogūnus svieste.Atskirai sumaišytipipirus “curry powder"' ir '*Wo* rcetershire” sosą.Paskiau pridėti išplaktą piene kiaušinį ir gerai išmaišyti.Vėliau pridėti pakepintus svo
gūno lakštus.smulkiai supiaustytąišvirtus ryžius,supiaustytus agurkus petražolę.Gerai išmaišyti irsviestu išteptą formą,įdėti formą į indą su karštu vandeniu ir kepti ščio krosnyje 375 minutes.
MA K A R O N A]

petražo-pakepin-

avieną,irįpilti
vidutinio kar- la’psnių 45

S U 
I S

P-N1AI HELEN ČIŽAUSKIENEIGerbiamoji Redakcija, čia prsiiunčiu money orderį su- 'moje $5.00, kuriuos skiriu laikraščio paramai. Ir prašau įdėti šiuso mano kelius žodžius. Aš mačiau prieš Kalėdiniam Sanda ros nr., kad randasi ligoninėj p. Elena Čižauskineė.
2
1
1

svarą makaronų, nedideles svogūną, petražolę šaukštus1% šaukšto Nuvalyti
morkas,

są Amerikos Lietuvių jaunimą mokti (Ha Ha) Q poniai E ci. įsijungti į Amerikos Lietuvių žauskienei linkiu kuo greičiau arybą sudarančias organizaci- ■ pasvejkti ir dėkoju už man pre-

(parsley), pamidorų košės, sviesto.ir nuplautas dar* Tai ji man žoves, supiaustyti pailgomis plo-moteris būdamas sveika užpre- nomis juostomis ir pakepti svie humeravo Sandaros laikraštį, ste. Man tas laikraštis labai patin- į ka. Yra visokių naujienų,visokių' patarimų. O laibaugfeii, tai šeimininkėm patarimų. Jeigu katra nemoka kokiu nors kukulių kepti ar virti, tai tikrai gali iš-
galavimai, turi būti nuodugniai jas ir per jas į Amreikos Lietu- numeratą Sandarą.ištirti ir be* jokio atidėliojimo—‘ panašios priemonės,1 Pašalinti.‘ * *■ _

Padėka
bu-

vių Tarybą, jos veiklos stipini- |mui. • G;.ALTo metinis suvažiavimas smerkia dideliu tempu Lietuvoj vykdomą rusifikaciją ir kviečia visus prieš tai kovoti bei skelbti laisvajam pasauliui apie lietuvių tautai daromą žalą.

greičiau
Su pagarba A. Rumšą,939 2isabelle PI.Windsor N 853BL Ont.Canada.

pamidorų košędaržovės su-paskui sudėti ir troškinti,, kol minkštės.Prieš patiekiant į stalą, apibarstyti petražolių lapeliais.
Kuom kas didžiu j asiVienas bostonietis, besikalbė- (damas su pažįstamais iš New York pasigyrė, jog jo pro-dėdu- ■ kas yra pasirašęs po Nepriklausomybės Deklaracija.— Man — atsakė antrasis, — i yra smagiau pasirašyti po če- jkiais.

Pagal tą atsišaukimą atsiliepė dėl keletas lietuvių brolių ir sesu* to kad organizmas yra paliestas čių, kurie mane parėmė.kurio rimto sunegalavimo, prie tokių ligų- galima priškaityti širdies veikimo sukrikimas, astmą, (dusulį) ar kitas sveikatos jautrius sukrikimus.Todėl apalpimų pasekmės ga-
Man buvo labai linksma ir džiugu, jie manęs nepamiršo, savo Tėvynės Lietuvos gynėjo, praliejusio savo daug kraujo dėl Lietuvos laisvės. Bet keli jų savo adreso neparašė, tad jiemsProfesorius dr Eugene Savi- būti pavojingos, todėl privalu asmeniškai padėkoti negalėjau, užnuodyji- nedelsiant pakviesti gydytoją, Todėl dabar viešai mane sušel 4 • 1 a • J 1 • • I • . '■cki, direktorius oro mo tyrimų instituto Taft universitete, Cinacinnati, Ohio, pareiškė jog “cmog", tai yra oras užterštas dūmais sudeginto gazolino automobiliuose, gali sukelti vėžio ligą.Taip užnuodytas oras paskatina ir kitas ligas.

KUR UŽTINKAMA DAINIAU

CUKRINĖ LIGA?

Australijos Sveikatos Departamento pravestais tyrinėjimais, apklausinėjus 2,000 rūkančiųjų, nustatyta, kacT jie patys, trys iš keturių, tiki, kad rūkymas kenkia sveikatai.Apklausinėtieji taipgi tiki, ' Geneva. — pasaulinė Sveika- kad nors jie patys rūko, bet ne- tos Organizacija paskelbė savo norėtų, ka^i JH vaikai rūkytų.Devyni iš dešimties nerūką?-1 '*čiųjų, taipgi pritaria tam.Apklausinėtieji prisipažino, valgo. /kad jie vidutiniškai surūko 20 -------------------cigarečių per dieną. Italų rašytojas ir filosofas AToks kiekis, pagal medicinos Mondaini pasakė:darbuotojų nuomonę, sutrumpi-į — Jauni žiūri į priekį, seni

; raportą, iš sūrio matyti, jog cukrinė liga plečiasi tarpe tų, kurie sočiai, o kartais iir perdaug

CH1CAGOS ŽINIOS
CHICAGO IRlBUNE

APIE LIETUVIŲ MAISTO 
KRAUTUVĖ BRIDGEPORTE

nes tiktai patyręs medicinos sve- į pusiems dėkoju, cialistas sugebės pavojų pašalinti ir nurodyti tinkamą gydy mo būdą.
NUOTAIKAI
REIKALINGAS DALYKASVienas moterų klubas Londone buvo surengę konkursą kuriame buvo teikiamos dovanos už geriausius atsakymus į patiektą klausimą.Klausimas buvo toks: '‘Koks dalykas yra reikalingiausias jūsų namuose?’Dauguma moterų suminėjo į- vairius kasdieninns ruošos reikmenių, tačiau dovaną gavo toji poniai kuri pareiškė: '’Mano vyras“!

—Jonas pleckevičiusP. S. Čia įdedu JAV pinigais $10 money orderį, prašydamas ir toliau siųsti Sandarą. ’Ta pačia proga geriausi mano linkėjimai p. Sandaros redaktoriui ir visam redakcijos štabui/ Hamilton 21, Ont. Canada
MOTERŲ

. . Besiruošdamos moterys, turi vienintelį tikslą — patikti vyrams ir tuo pat metu, nori pad* rodyti už kitas moteris pranašesnėmis.Bet daliai, skoningais drabužiais rengdamos ir įvairiais būdais save pasįdabindamos, moterys prieš akis temato tik Vy* rus.

Amerikiečių didysis dienraštis Chicago Trbiune savo iliustruotam priede — Magazin section— idėjo platų aprašymą lietuvių maisto krautuvės Bridgeporte, kurio savininkas yra Romanas Urbonas, 3263 S. Halste Str.Minėtas korespondentas paži- mi, kad Urbonas yra įkilęs iš Lietuvos, Radviliškio miestelio, jis pats gaminąs maisto produktus, kaip tai kugelį, lašinuočius, ir kitus, kuriuos parduoda ap- silan-kusius į joj krautuvę. Be to o krautuvėje yra įvairių delikatesų vietinių ir importuotųi ca* viar, salmon, frybų, 5 rūšių medaus, žuvų, raugintų agurkų,'šokolado, airiškos kavos whyskey ir kt. Paruošti maistą Urbonas išmoko dar bldamas Radvilišky, t
Naujų 1973 Metu sutikimą

Lietuvių Grupės Kelionė i Australiją
I 40-jj TARPTAUTINI EUCHARISTINĮ KONGRESĄ

įvyksiantį 1973 m. vasario 18 — 25 dienomis Melbourne.

Programoje: Los Angeles, Hawaii, Australija, Naujoji Zelandija.Ekskursija išvyksta 1973 m. vasario 12 d. grįžta kovo 4 d, (21 diena). I kainą asmeniui įeina: lėktuvo bilietas, I-mos klasės viešbučiai (po du kambaryje) ir pusryčiai Aucklande, Sidnėjuje ir Honolulu, transportai, ekskursijos po miestus, priedai už pa- t-.rnavimuS. Melbourne ek> kursantu, bus apgyvenanti pas vietos lietuvius.* KAINOS ASMENIUI: nuo Chicagos—$1102.59, nuo New Yorko — $1160.00, nu Moontrealio — $1184.00, nuo Los Angeles — $943.00. Papildomas mokestis $94,00 asmeniui, norinčiam turėti atskirą kambarį.Ekskursijos dalyviai galės Australijoje svečiuotis pas savo gimines 13 dienų, Califomūjoje iki 7 dienų svečiuotis prieš išvykstant į kelionę arba iš Australijos sugrįžus.Ekskursijai vadovauja ir ją prižiūri Pasaulio Lietuvių Katalikų Bendrijos vykd. pirmininkas Kazys Kleiva.Ekskursiją tvarko:
Walter RaslrRasčiauskas

AMERICAN TRAVEL SERVICE BUREAU 
9727 So. Western Ave., Chicago, Ill. 60643 

TELEFONAS

Brighton parke šeimyniškai pra ve<Įė Sandaros skaitytojas Juozas Goceltas, dalyvaujant po- noms Louisei. viešniai H?. Slavih . skieneit M, ir Sulaks ir aPProv ,!

(312) 238-9787Visais kelionės reikalais prašome nedelsiant kreiptis ir registruotis aukščiau nurodytu adresu — NE VĖLIAU Š M. GRUODŽIO 20 D, . '* Jotai ccur price* subject to airline ngręęąpapt and govern-



SOCIALINIS DRAUDIMAS - MEDICARE
SKYRIŲ REDAGUOJA TEISININKAS PRANAS ŠULAS 
4436 Washtenaw av., Chicago Ill. 60632 TeI CL 4.7965

Našlių Klubo Iš-ŠAKIŲ APSKRITIES 
KLUBO VEIKLOS

Svarbūs Faktai NEPAMIRŠKITE SAUSIO M.
’ " t* ' rUC J T IT* Z \

Poilsio namų Nursing Homes) 'REGISTRUOT S. 
sąlygos ateityje bu8 griežčiau | 
kontroliuojamos, nes buvo daug 
nusiskundimų. .

Bus sudaryta Federal. Coucil 
on Aging, susidedąs i. 15 narių, 
kurious skirs krašto prezidentas 
ir tvirtins Senatas

Ši Senelių Taryba informuot 
krašto prezidentą apie senų žmo 
nių poreikius ir kt.

Taip pat Senatas sudarys in
stitutą, kuris tvarkys ir rems 
bandymus ir apmokymą bio-me- 
dicininės, visuomeninės senat
vės. Taip pat bus studijuojamos 
ligos ir kitos problemos, su ku 
riomis susiduria Amerikos pen
sininkai. Tas institutas bus dali
mi Krašto Sveikatos Instituto.

Įstatymas numato įkūrimą in
stituto vardu ‘‘National Advsio- 
ry Coucil on Agings. Apie tai 1

Šiame krašte gyvenantieji vi- 
’ si nepiliečiai sausio fftėneslo lai

kotarpyje privalo registruotis.
-r '7V.

Registracijos blankai gaunami 
pašto įstaigose ir kai įkurtose 
pašto agentūruose. Užpillžhis 
tuos blankus, reikia įteikti pašto 
tarnautojui.

Tie svetimšaliai, kurie iki šio 
mėnesio pabaigos neužsiregist
ruos, galės būti nubausti* kala
mo bausme, pinigine bauda ir 
net gali būti deportuoti, pr, fb

Bridgeporte
Spauos darbuotojas Vytautas 

Pajaujis, važiuodamas gatve, bu 
vo kito automobilio iš užpakalio 
smarkiai sutrenktas, kad ne tik 

kitą kartą parašytime daugiau f. automobilis nukentėjo, bet ir jis 
pats smarkiai sutrenktas, kad ir 

Klausimai ir Atsakymai1 regali net ir dirbti

KL. Ar tikrai padidės moke
stis Medicare ir kiek? J. j

AT. Soc. draudimo įstaiga'pra 1 
nešė, kad Medicare gydytojams 
išlaidos padidėjo ir dėlto 22.5 mil. 
suaugusiems žmonėms bus pa- 
dintas mokestis nuo 1973 m. 
liepos mėn. nuo $5.80 iki $6.30. 
Apie tai pranešė Sveikatos, Švie
timo ir Gerbūvio departamen
tas (HEW).

Padengti išlaidas už medici
nos gydytojų patarnavimus (li
goninėje ar iš jos išėjus), už

Naujų 1973 metų sutikimo iš
vakarėse Hollywood In svetainėj 
Brighton parke įvyko našlių ir 
našliukių klubo nepaprastas va 
karas su Jurgio Joniko šauniu 
orkestru ir šokiais. Svetainė bu
vo gražiai išpuošta.»

• Parengimo komisija — M. Ne- 
bereza, K. Krišiūnas, A. Deikus. 
Svečių prisirinko sausakimšai, 
prie staliukų susigrupevę vaiši
nosi, visi buvo * linksmais vei
dais gerai nusiteikę. Darbavosi: 
nė, ir kitos. Prie- bufeto — B. 
O Jakubauskienė( M. Marazie- 
Vilkas, A. Macaitis, Radavičie- 
nė, D. Ketvirtis; prie registerio: 
J. Žemaitis su pagelbininkais; 
prie bilietų L. Vaičekauskas ir 
J. Šulcą. Svečių tarpe buvo Su
valkiečių pirm. L. Vasilevas su 
žmona, žagariečių klubo pirm. 
P. Masilionis su žmona, A. ir M. 
Radžiukėnai, W. Kondrotas ir 
kt

1973 metai pasitikti su gražio 
mis kepurėmis, ir barškučiais 
Jonikas okestras gražiai grojo 
Šoko ir sveikinimo dainą vigą 
publika dainavo net svetainės 
langai drebėjo ir džiaugsmo pa
gauti šoko ir vieni kitos sveiki” 
no karštais bučkiais dalinosi ir 
labai linksmai leido laiką. Taip 
buvo sulaukti naujieji 1973 m. 
našlių ir naŠliukių klubo pren- 
gime. —Koresp.

Dievo Karalystės
’ ■ ■ *• "t t f t

Žinios

&AWDARA

MIRĖ DAIL. VAC. RATAS

AUSTRALIJOJE menine kūryba pati

SAVAIME NEATSIRANDAŽymusis mūsų grafikas Vac
lovas Ratas (anksčiau vad. Ra- 
taiskis) ilgokai sirgęs kraujo .vė
žiu, mirė sausio 4 d. Sydnėjuje, 
Australijoje.

Jis guvo gimęs 1910 m. 193® 
operacijas, su įvairiais gydyto- m* baig?5 Kauno m^° mokyk- 
jais,\ anestizistams, radiologams, | į. Romojį'ftaĮ^^oti -įteikiamas tik

liepos mėn. ir kai kuriems chi- ^1°^- 
ropraktikams ir uš kalbos pata- 
logijos patarnavimus.

HEW sekretorius Elliot Ri- muziejaus meno skyriaus kon" 
chardson pareiškė, kad nebus | servatorius. 
panašaus padidinimo iki 1975 m. 
liepos 1 d., nors Kongresas pri
ėmė kitą soc. see. padidinimą.

Sekretorius Rcihardson teigė, 
kad mokestį padidinti reikėjo 
nes padidėjo išlaidos už gydyto
jų patarnavimus vyresnio am
žiaus žmonėms. T as patarnavi
mas dar palies 1,7 mil. nedar
bingų asmenų, be to 1,000 palie
stų chroniškos inkstų ligos ir 
daugiau 65 m. amžiaus žmonių.

Ligoninės sąskaitų išlaidų ap- 
drauda automotiškai numatyta 
21 mil. asmenų pagal Medicare 
įstatymą.

Tats tobuliausias sienų dažy
tojas, kaip žinoma/ niekad ne- 
ftutapys meniško pdveikslo; jam 
stinga kūrybinės vaizduotės.

O sugebėjimas savarankiškai 
gilino Veneci-1 sPrestt suvokimas ir galėjimas

fiziologijos terapistams, o .nuo

Grįžę Lietuvon, dail. Ratas 
buvo Vytauto Didžiojo Kultūros

Pasibaigus II pasauliniam ka
rui su šeima dail. V. Ratas ap
sigyveno D. P. stovykloje Augs
burge, kur buvo "Žiburių” me
no skyriaus redaktorius. Dail. 
Ratas yra puikiai nupiešęs "Sū
duvos“ ir kt. knygoms viršelius.

Vaclovas Ratas buVo vienas iš 
tos kūrybingosios lietuvių gra- 
vikų ketveriukės (Augius, Pet
ravičius, Ratas Valius); jie dar 
nepriklausomos Lietuvos laikais 
sukūrė moderniosios mūsų gra
fikos pagrindus, paty8 savo kū
ryba laikydami juos naujų laikų 

pr. f klasikais. Dail. V. Ratas suruošė

PAGERBI MIRUSĮ PREZ.

HARRY S. TRUMAN

Lietuvos gen. konsulė J. Dau< 
žvardienė dalyvavo Chicagos m. 
Tarybos mirusio buv. Preziden- ' 
to Trumano gedulo minėjime.

Minėjime dalyvavo aukšti vai 
stybės, apskrities bei miesto pa
reigūnai, ir Chicagos konsulari-1 
nis korpusas iin carpore.

sukeldamas visų lankytojų pa- 
, sigrožėjimą. - - P

Dėl dail. V. Rato mirties 
pasilikusiai žmonai, dukrai ir 
kitiems giminėms nuoširdžią už
uojautą reiškiame ir kartu liū
dime—

Aleksas, Donatas, Pranas, 
Vladas Šulaičiai ir
Jonas Vaidelys

FRANK’S TV. & RADIO, Inc.

Didelis pasirinkimas įvairiausių televizijų, radijo stereo 
aparatų. — Oro vėsintuvai. Spalvotos televizijom 

aparatai. — Pardavimas ir taisymas

3240 SO. HALS TED STREET — Tdef. CA 5-7252

PASKAITOS IR TYRINĖJIMAI
atsibūna kiekvieną sekmadienį, svetainėje Y.M.C.A., 6235
S. Homan Ave., prie 63rd St., nuo 10—12 vai. ryto.

Kviečiame visus, norinčius susipažinti su Dievo tiesos 
žodžiu, ir per jį surast išganymo kelią.

Įėjimas nemokamas, kolėktų nėra.

švento Raito Tyrinėtojai

1972 m. gruodžio 17 d. narių 
susirinkime Petronėlės užeigos 
salėje, 4500 S. Talmon av., kur 
dalyvavo virš 60 narių bei sve
čių Pirm. Adomas Didžiulis pra- kurį turėjo jie užlaikyti, ir galė- 
nešė„ kad 6 mėn. laike niekas 
nemirė. Kluban įstojo 4 nauji 
nariai: V. ir A. Sopiai, J. Lauri
naitis Sr. ir J. Suvaizdis. J. Va- 
siukevičiaus skaitytas praeito 
susirinkimo protokolą, priimtas. 
K. Kriščiūnas kalbėjo apie buv. 
derliaus šventės apyskaitą, gau
tą pelną. Pirm. A. Didžbalis už 
darbuotę visiems padėkojo. 
Šuopys paaukojo savo medžio 
drožinį — eležinį vilką. Kas. Pr. 
Sideravičius patiekė kasos apys
kaitą. Spaudai: Sandarai ir kt- 
paskirta po $20.

Nuo 1973 m. nario mokestis 
nustatytas $2 metams.

A. Puzneckui susirgus, jis pa
guldytas šv. Kryžiaus ligoninėn, 
palinkėta greitai pasveikti.

Visi valdybos nariai sutiko 
silikti, išskyrus vicepirm. 
Jurkšaitį., jo vieton išrinktas 
Bendraitis. Parengimų komisi- 
jon K. Krikščiūnas, M. Bendo- 
raitienė, Mockaitienė, A. Miški
nis, tėvas ir sūnus Laurinaičiai.

Po susirinkimo buvo pabend- 
drauta prie vaišių stalo.

—Adomas Didžbalis

3.
Dievas davė jiems įsakymą,

jo gyventi amžinai ir niekada 
Nemirti. Bet jiie pasidavęs gun 
dytojų, peržengė Dievo isakynaą. 
ir buvo pasmerkti ant Mir
ties.

Biblijoj aiškiai yra pasakyta, 
kurią dieną tu perženksi mano 
įsakymą, turėsi- smerčiu numir- 
ti. Skaitykit (1-Mozės, 2:17). 

_ H Šventas Raštas mums aiškiai sa 
ko: Alga u? nuodėmes vra Mir
tis. o už Paklusnumą yra amži
nas gyvenimas. Sk?.-tyk:‘ Ro* 
miedams, 6:23).

Adomas išgyvenęs ,varguose 
ligose, baimėje 930?nu^u ir r.n- 
ir.nė ir į žemes EIen*cntu« pa 
Virto, nes iš že nes buvo sulvc:-

Real Estate

A—1 BUNGALOW nr. Riss pk. 
3 bdrm., 2 ba., fin. bsmt., gar., 
air cond. Many extras. $49,900.

' Call 622-3390 eves, 
and 944-4633 days.

WISCONSIN —20 wooded Wis
consin acres — Comer property 
adiacent to Wisconsin Rapids, 
for private estate, traitor park 
or subdivide, public golf across 
road country clug course ¥4 mi
le: 300 feet from Wisconsin Ri
ver. Leon S. Schmidt, 250 East 
Grand, Wisconsin Rapids, Wis
consin 54494. 715—423-4100.

r _ .t ;) • hi-
Real Esate ~~

ST. JOHN FISHER PARISH. 
—3 bedrm. brk, Att. gar. Chea
per than rent

$1,350 down. Close to shops, 
transp. Call owner at —

2127 N." SAWYER
>■» • • •

- - ARC
WELDER-STICK

All positions. Must work from 
blueprints. Good pay;' All com
pany benefits. *•'

AUTOQUIP CORP. 
1140 S. Washtenaw 

826-5353, Ext. 27
'n KchihI < ipMortunity E>mploT*»

Real estate *.. „

Ta pirmoji pora buvo sutver- jpa
J. ta ne dėl Dangaus, bet d?=l že

mės. kad ją apgyventu amžinai. 
Ir kada jie nusidėjo prieš Die
vą, buvo ištremti iš Rojaus, į ne 
ištobulintą žemę, kad numirtų. 
>r tą žemišką Rojų prarado per 
nepaklusnumą Dievo įsakymui. 
Todėl šiandien visa Adomo pader 
tis pjauna ir visi eina į vieną vie
tą , kapus.

, Dievas pažadėjo žmogui vėl 
posėdis ivyk° sausio 5 d., A. ir' sufeikti amžinus namus, amžiną 
Z. Juškevičių bute, 1616 S. 49 gyVen;mą per jėZų Kristų, u£- 
Ct., Cicero. Svarstyta kaip su- ]ajkyjarnj Naujuosios Sandaros 
aktyvinti skyriaus veiklą ir or- jsakyInus galės gyventi amžinai 
gamzaciniai reikalai. Visus daly-!ant žemža Nes'Jėzus numirė 
vius p. Z. Juškevičienė pavals-U vis jo yisį 
no kavute. J. rėš amžiną gyvenimą Dievo Ka-
sv KRvaiAiTŠ t ic.ovinės i ra-ystėje. Skaitykit (Jono, Ev.

LŽS-gos Chciagos sk. valdybos 
•— 1 • • 1 • M t A • I

ŠV. KRYŽIAUS LIGONINĖS L ,į L.
VADOVYBĖJE ■ 3.16-. Jėzus sako:

Šv. Kryžiaus ligoninės admi
nistratorė sesuo M. Almarita 
paskelbė, kad administratorės 
padėjėjo pareigoms yra paskir
tas Jonas T. Hoyt, baigęs Šv.■ 
Ksavero universitetą Ohio vals
tijoje. Jis neseniai buvo išrink
tas Chicagos pietvakarių svei
katos planavimo korporacijos 
prezidentu.

mokslo■* ir gyvenimo pažini- 
mo. * :i ■ '

Vidutinio gabumo žmogus, 
pavyzdžiu, gali tapti išskirtinu 
dailininku, tobulu smuikininku 
ir nepralenkiamų pianistu, bet į 
jis niekad netaps kompozito
rium, muzikos kūrėju nes jam 
stigs kūrybingumo, kuris riša
mas su inteligencija. i

Geriausias teknikas ar meka- • And gas station only liquor lie 
nikas, be tinkamo pasiruošimo 
ir mokslo, niekad neatliks dar
bų, kuriuos lengvai įveikia in
žinieriai

Tačiau kiekvienam žmogui k® 
lias į tobulumą, į inteligencijos Į 
įgavimą, nėra .užkirstas..

Tam tikslui reikia padėti dar
bo ir bandyti praplėsti savo aki
račius. • ‘ I ■ ' ■ •

Tamsuoliais mes gimstame, 
bet šviesuoliais pasidarome tik 
per mūsų pačiččų pastangas. Jd.

Praktiški Patarimai

Real Estate

į NEW MEXICO — BAR-REST.

on resort lake in N.M.., 2 hrs. 15 
min, from Albq. on P/2 ac. $50,- 
000. good terms. Call 505—294- 
5003. Write P.O. Box 945, Ft. 
Sumner, N.M. 881119.

Dievas taip numylėjo visą 
1 žmoniją kad siuntė savo sūnų 

dangaus čia ant žemė* 
kad Numirtų, ir visi tikintiejie- 
ji idant nepražūtų, bet amžinai 
gyvenimą apturėtų.

<• (Bus daugiau)

Ras įdomaujate^ apie Tiesą, 
nrisiijsin? reltui knygelių.

Kreipkifes šiuo adresu:
Lithuanian Bible Students 

212 E. 3rd Street, 
Spring Valley, Ill. 61362

me>

HOUSEKEEPER, CHILD CARE 
1 Live in No. West sub home.

Own rm., board, weekly sal.
Must be reliable w-referen-

. ces. ęe • text.
894-7262

Michael Reese ligoninėje Chi- 
cagoje, atlikti sėkmingi bandy
mai su naujos rūšies ‘‘elektroni
šku pacemacher”, kuris gelbsti 
sureguliuoti širdies plakimą, o 
kartais jis išjudina ir jau susto
jusią širdj.

Įsigykite 
parengtą ir 
cun leidinį ’’KAIP SUDAROMI 
TESTAMENTAI”. v
Taį labai naudingas informaci

nis leidinys norintiems sudaryti 
savo testamentą ir paskirstyti 
turimą turtą. Ten yra tuo rėi-

teisininko Pr. šulo 
teisėjo Frank Man-

Kaina ^’-S.OO. Gaunamas Sanda
ros administracijoj ir pas au-

PRASIDEDA SUSIRGIMAI 
AINFIAENCA

Sveikathiguhro’ taryba Chica

Įrti»3tiBtrgttatw influence

Midland Savings aptar- 
. nauja taupymo ir namų 

! paskolų reikalais visas 
mūsų apylinkes. Dėkoja - 
me Jums už mums paro
dytą pasitikėjimą. Mes 
norėtume būti Jums nau
dingi ir ateityje.
Sąskaitos apdraustos iki 

$20,000.00

MIDLAND
SAVINGS

MT. PROSPECT — 
Builders home. 4 bdrms., 3 ba. 
Rec. rm. w-—frpl. Air. l1/^ car 
htd. gar. Din. rm. Fully erpt- 
Beamed ceil. Full bsmt. Appls. 
Taxes $900 yr. prime area. Ext
ras. Nr. everything. $62,900. By 
owner.

537-1600
~ 12 Year old brick residence.

3 Bendrooms, 2 car gar. 
1/2 bath, finished basement. 
By Omner.
$20,500.

Ph. 342-3012
ROSELLE

By bldr. New 8 rm. bi-level. 
3 baths. Fireplace, 2 c. gar. 
Nr. everything.
$58,500.
- - 894-3070

AR/ZONA — Beautiful 40 acr< 
parcels in Southern Arizona. 
Abundant water supply. Power 
available. Awerage elevation 4,- 
200’. $400 per acre. For complete 
information contact: Forest Pe
terson, 6762 E. Tanque Vendi, 
Tucson, Arizona 85715. Phone 

602—886-0825
INDIANA— LaPorte Ooutstand- 
ing country setting. hours 
from Loop. Award winning cus
tom-bit. executive brick ranch, 
10 yrs., old. 4 bdrms., 2¥o bath, 
full bsmt., frplc., screened porch, 
air cond. Every luxury appoint 
& feature. City services. Nr. 
shops, Finest schools. Must be 
seen to be appreciated. Priced 
for immediate sale by owner.

Call: 219-362-2813 Eves.
Real Estate

OAK FOREST — Owner, Brk. 
and Alum, siding 8 Rrms., 4 
bedrs. Fam rm. Bsmt. Newly 
dec. and erptr/g. 127x300 ft. lot. 
Immed. poss. Transfered.

$38,900. ‘ * 687-4018.

COUTH CHICAGO—By owner. 
9 rm. brk. bungalow.
Formal din. rm., ww-erptg., 

1 full and two baths — tiled, 
fin. bsmt. 2 c. garage. Mid $20s. 
________ SO 88283 v ?

Male Help Wanted

JAN7TOR
Home for aging needs mature 
man for janitor work.

Must live in Norwood Park 
Home.

6016 N. Nina. 631-4856

Fadms

WISCONSIN^ — FOR SALE 
A

107 Acre farm. 6 Bedrooms.
Priced to sell by owner. 
Tel. Denmark, Wis.

. 414—863-5383
Business Opp.

FARM EQUIPMENT DEALER 
SHIP. I.H. plus short lines, -ex
cel. farming area, No. Central 
Ohio. Excellent parts bus. Estab, 
personnel. Sales over $500,000. 
potential unlimited. Will sell or 
lease fine bldg, with large lot 
Hieber Sales, Tiffin, Ohio, 44883, 
419—447-4307, after 5 p. m.
______ 419—284-3501________

TRUCK SOP & CAFE, On Hwy, 
8 in Ladysmith. $78,000. Terms, 
Tavern, Dancę Hall & Pavillion 
with livingwith Jivingsquarters, 
good going business near Lady
smith $85,000. Grocery store es
tablished with livingsquaarters 
in rural area, $20,000. Weisen- 
berger Realty, Ladysmith. Wis. 
54848. PH 715—532-6075.

CLEANING WOMAN 
w FOR OFFICE

Nights only, Steady work.
Good pay. Rolling Meadows 

area.
Call 629-4647

Male Help
^^^^^^^/sr^^^^^*^*^*^********

STEEL FABRICATION 
WELDING

Manufacturer industrial commer
cial ladders. Company benefits. 
Good salary.

A & E Forge Co.
561-3949_________ -

DISHWASHERS. Days or 
Nights. Ask to See Kitchen Ma
nager.
• PRIME AND CHOICE 

RESTAURANT
500 Ogden Ave., Downes Grove, 
Illinois.

FEMALE HELP

WOMAN — GENERAL KIT
CHEN help. Part of full time. 
10:30 a.m. to 7:30 p.m.

Call 272-2700, ext. 34.
Also hsekpr. exp. with 

refs.

* s%
AU accounts com
pounded dally — 
Passbook Savings 

paid Quarterly.

2

► A, « M

Years Savings
Certificate

(Minfanum $5,000)

Laidotuvių Direktoriai

HOUSEKEEPER — COOK 
For 3 adults, prefer to speak Po
lish Or Russian and ą little En
glish. Own rm. Open salary.

Ref’s. Lake Forest, Ill.
234-6088

Bus. oppty.

TAVERN FOR SALES 
Separate 3 bedroom home. Im
mediate occupancy. East of An
tigo, Wis. Priced for quick sale. 

414—483-9570
Household Help

Household Help

MOTHER’S HELPER — Live in 
pleasant home vic. Clark & Rid
ge. Care of 5 child, for non- wor
king mother. Own rm. -p sal.

< Ref.
274-5656.

*'*s*^**************#^*»*s#s#^N»*>*>#M»\*»#MS*  ̂

HOUSEKEEPER-^Mature wo- 
man. Live in Clarendon Hfijs , 
home Tues, thru Sat Care of 2 
children, ages 5 and T yts. - 
ch: H r Ca|j 325-2790 .v ' t • A ■ *

OAK LAWN, OPEN SUN X—5 
9836 S. 55th Ave.

3 Bdrm* Bilevel, solid brk. 1% 
baths, fireplace, S. Dr. I&tras. 

By Bldr.
636-6510.

CHILD CARE — Working cuplel 
needs mature woman 5 days, 
Mon. thru Fri., to care for 2 
small children from 3:30—12:30 
a. m. $30 weekly. No. Wes.t 

276-5691 * Į

CORNER LOT
3 bdrm, brk., w. w.«crptg., full 
bsmt. 73rd Maplewood $30,000 
or offer. Immed, occupancy.

Owner.



SAND AKA SANDARA

vIK

Kas Naujo Chicagoje
Ir Musų Lietuvikose Apylinkėse

TRUMPOS 
ŽINIOS

Dr. Milda Budrys savo gimta
dienį paminės sausio 14 d.

Sandaros” Fondui

MUTUAL FEDERAL TUPYMO BENDROVES 
TURTAS SIEKIA 25 MILIJONUS DOLERIU kavinę Chicagos miesto centre. 

Juos prislėgė griūvantis stogas.

nine programa ir. visokių įvaire
nybių.

Bilietai gaunami: Marginiuo
se, Margutyje, Balio Brazdžionio 
prekyboje, T.V. raštinėje, 5845

Pastaromis dienon is Sandaros 
laikraščio fondui iteikė savo 
auką sekantieji geri mūsų tau
tiečiai ir tautietės

Chicagos lietuviai neteko vie
nintelio savo bitininko Antano 
Mikshio, kuris savo sode Frank- Į Oakley Ave. ir pas valdyboj
fort Ill., per 20 metų išlaikė po
rą tuzinų bičių avilių, aprūpin-

Peter Kazanauskas,

Mutual Federal Taupymo ben ’ z 
drove yra viena iš didžiausių | 
vien lietuvių valdomų įstaigų vi i j 
so j e Amerikoje, kurioje pirmi- 
ninja Petras Kazanauskas, Pra
nešė spaudai, kad 1972 m. gruo- Į 
džio 31 d. šios bendrovės turtas j 
ne tiktai pasiekė, bet ir prašoko 
29 milijonus dolerių. Tai nauja 
rekordinė suma.
Per paskutinius metus mūsų 

taupytojai padidino savo sąskai
tas, prisijungęs didokas skaičius 
ir naujų taupytojų, kad turtas

Ji padidėjo suvirs 2,000,000 dol. — ' 
pareiškė bendrovės prezidentas 
P. Kazanauskas.

— Mutual Federal bendrovės 
rezervai ir kiti fondai padidina QS g
taupytojų apsaugą, - toliau tę- patyru.
šia prezidentas Kazanauskas. — . .5 . x . . siu, palankių patarnavimu fi-Kiekvieno taupytojo santaupos t. .. .7, j x « j nansiniuose reikaluose,iki $20,000, yra apdraustos Fede- < 
ralinėję Taupymo ir skolinimo 
korporacijoje. Dideli bendrovės 
rezervai ir vadovybės patyrimas 
užtikrina kiekvienam Mutual 
Federal taupyto j ui saugų ir ne 
rūpestingą taupymą. Be to, mo
ka patį didžiausią nuošimtį už 
laikomas santaupas, kokį val
džia leidžia mokėti.

Santaupos, laikomos papras
tose indėlių knygutėse, neša 5 
procentų metinį dividendą. Už 
$10,000 pažymėjimus (certifika-

LABAI TROKŠTA KRAUJO .
Chicagos ligoninėse jaučia

mas d delis kraujo trūkumas. 
Net kai kurios operacijos ati
dedamos. kol pavyks surinkti 
reikiamas kraujo atsargas 
traus f ūži joms. Chicagos kraujo 
tarybos direktorius D. Helsin- 
ger pranešė, kad sausio mėnesį 

| Chicagos ligoninės tegavo tik 
Į 65.2% to kraujo, kuris buvo su- 
■ naudotis transfūzijomis.

Chicagos vidurmiesty sudegė 
didelė Forum kafeterija, į kurią 
dažnai aplankydavo Vincas Ru- 
šinskas, kuris dabar oraletdžia FONDUI ....... —- —.. . . —•----- • •
žiemą Miami, Fla. Krakiškių Draugiškas Klubas

- . ----- Chicago, Illinois -•___ $361.70
Alfonsas Piešinis, 3743 S. Erne- Lietuvių Moterių Draugi- 
rald av.., atnaujino Sandaros ja Apšvieta, Cngo—-. . 
prenumeratą savo geram drau- Dr. V. Tauras, Chgo, III 
gui, Kaziui Plukui, gyv. Lendon, 
Anglijoj, taipgi pridėjo $6.00 au
ką laikraštį paremti.

10.00 
10.00

Antanas Stanikus, Chgo    10.06 
Alfonsas Piezinis, Chgo . . 6.0(? 
Juozas Strungys, Chgo 3.00 
Jon Tranelis, Bolton, 311. __3.00 
John Schultz, Chgo..........—-3-00 
John Shimkus, Chgo . 3.00
A. Laurinavičius, Chgo 3.00 
Julius Milius, Twin

Lakes, Wis. ... .. ..... ._ •• 3.00
Rože Mačernienė, Chgo.__3.00
Stella Kudirka, Chgo 3.00 
Petronėlė Daraškienė, Chgo 3-00 
Bronius Jaras, Kenosha,Wis.3-00 
Anton Shimkus, Knox, Ind. 3.00 
Zofija Martinionytė,

So. Boston, Mass. . ..„.... 1.00
!J. Kulick, Newark, N. J. —1.00

narius.
Visus kviečiame atsilankyti ir 

šeštadienio
(pr.-

damas daugelį Shicagos lietu- linksmai praleisti
JEI

vių.
Paskutinę gautą iš savo bičių 

kvortą medaus jis atvežė ir įtei
kė Sandarai.

Dabar ponai Antanas ir Ma
rijona Mikšiai turės daugiau lai
ko poilsiui.

Pranešimas
ALDUTĖS kviečia ątvykti į 

linfesmavakarį sausio 13 d. 7 v. 
v. Tautiniuose Namuose, 6422 
S. Kedzie av. Programoj akt. 
Vitalis Žukauskas su 8cenos ak
tualijomis, Aidučių dainos, vai
šės, ir šokiai groujant Neo-Li- 
thuanų orkestrui. Kaina $6. Sta
lai po 10 asmenų. Rezervacijom 
skambinti 376-6446.

lieauvių televizija 
KVIEČIA | BALIŲ

v s.

vakarą.

PRANEŠIMAS

Žemaičių Kultūros klubo me
tinis su8irinkimas įvyks trečia
dienį, sausio 17 d., 1:30 vai. v. 
Hollywood salėje, 2417 west 43 

' Street.. •
-Nariai kivečiami atsilankyti, 

aptarsite kjubo reikalus, kurių 
yra daug. Taip pat laikas užsi- 
mokėti nario mokesčius.. Po su
sirinkimo bus vaišės.

Rožė Didžgalvis, rašt.

_Anne Kassautski — 9312 So. 
,86th Court, Hickory Hills, Ill., 
sausio 4-tą surengė gražų priė
mimą savo 4-C—clubietėms su 
sezono vaišėmis bei dovano
mis.

tarnautojai kviečia visus lietu
vius ir jų draugu8 atsilankyti ir ;

—S. S. Taupytojas

Suva'kkčiy Draugija

4Jau pradėjo 35-tus metus

Mary Zalnis, 1965 Cullom av., 
atnaujino Sanadros laikraštį po
niai Julijai Galskienei, 4941 De
ming Pl., kaipo Kalėdų dova
ną.

LAIDOJAMI TRYS 
UGNIAGESIAI

Trys ugniagesiai — R. Kowal
czyk, 31 m., . Moran, 29 m. ir A.

I Jei jūsų gyvenimas nėra kaip 
; reikia, tai įsigykite šią malde
lę, parašant man laišką ir mes 
jums prisiusime tą maldelę, ku- 

pagerins jums gyvenimą. 
Laiškus rašykite šiuo adresu:

Jonaš^Šchultz,
3232 S. Canal Street, 
Chicago, Ill 60616

Sekmadieniais nuo 12 iki 3 v. 
po pietų, galite pasimatyti su 
manim.

ri

Birutės Petriutės su Kęstučiu 
Kuraičiu sutuoktuvės įvyko 
gruodžio 30-tą dieną — šliūbas 
3-čią vai. p.p. Švč. P. M. gimimo 
bažnyčioje, gi vestuvių vaišės 
Lietuvių Tautiniuose Namuose, 
Vestuvėse dalyvavo apie 200 sve 
čių. Invokaciją atkalbėjo >kun. 
Zakarauskas. Vakaro eigą bei 
sveikinimus — dr. p. Kisielius. 
Abu jaunieji baigę universite
tus su Bachlers laipsniais— Kę
stutis — diajogijoje, gi Birutė — 
anglų kalb. literatūroje. Daug, 
daug laimės šiai gražiai poreleie.

P-NIA J. DAI^VARDTENE DA
LYVAVO CHICAGO'S MERO 
PRIĖMIME
Priėmimas buvo surengtas
Blackstone viešbutyje

Lietuvos generalinė konsule J.

įvairių, gerų prekių, didelis pasirinkimas! Automobiliai, akordeo
nai, šaldytuvai, televizijos aparatai, maistas, piniginiai certificatai

PACKAGE EXPRESS & TRAVEL AGENCY, Inc.
Licensed by Vneshposyltoy

Atstovai: VYTAUTAS ŽUKAUSKAS — MARIA NOREIKA
Vienintelė jų įstaiga Chicagoje (60629)

2608 West 69 St., tarp Rockwell ir Talman Ave.
Tel. WA 5-2787

Suvalkiečių draugija jau pra
dėjo 35 metus gyvavimo dėl 
brangios tėvynės Lietuvos labo. 
Padeda savo nariams susirgus, 
o nariui mirus — teikia gėlių 
vainiką ir grabnešiai patarnau
ja . Nariai-ės moka tik $1.50 per 
metus.

Sausio 13 d., šeštadienį 7 v. 
v draugija Hollywod salėje, 2417 
W. 43 St. ruošia šokių vakarą su 
turtingu bufetu, ir dovanų lai
mėjimui. Joniko orkestras ir kt« 
vakarą pamargins. Valdyba ir 
komisija kviečia visus lietuvius 
dalyvauti. Turėsit gerą laiką, tuo

..„Lietuviai Televizijoje 
sausio 13 d. 7:00 vai. vakaro 
tadienį, Balio Pakšto svetainėj, 
rengia linksmą nuotaikingą žie
mos banketą.

Prityrusios šeimininkės paga
mins ir svečius pavaišins: šal
tais užkandžiais ir lietuviško 
skonio karšta vakariene.

Svečių atgaivinimui ir nuotai
kos pataisymui, veiks turtingas 
geros rūšies gėrimų baras.

Šokiams gros visų bėgdamas. paremsite gerus darbus.
Balio Pakšto orkestras. Bus me- Prie to nepamirškim, kad tu-

m.v v sės

see us for 
financing 

AT OUR LOW RATES
WITH REPAYMENT 

TO FIT YOUR INCOME

passbook 
SAVINGS... 

the best way to sav^regularly!

OUR SAVINGS 
CERTIFICATES 

EARN UP TO 6%

Chicagos Lietuvių NasliuĮęių 
našlių ir pavienių draugiško klu
bo susirinkimas įvyks 1973 metų 
sausio 12 d. 8 v. v. Hollywdoo 
svetainėje, 2417 W. 43 gat. Val
dyba kviečia visus narius ir pri 
jaučiančius susirinkime dalyvau 
ti apsvar8tymui svarbių klubo 
reikalų. Kviečiami visi norintie
ji įstoti kluban. Po susirinkimo 
bus vaišės ir šokiai orkestrui gro 
jant. Našliukės, našliai ir pavie
niai nepatingėkit atsilankyti.

Iki pasimatymo susirinkime. 
V. Cinką, nut. rašt.

1 Daužvardienė praeitą menes, da ^us), padėtus dviem metams ar 
lyvavo Chicagos mero tradicinia ilgesniam laikui, mokame 6 pro- 
me priėmime Chicagos konsulą- į centų dividendą. Dividendai vi
riniam korpusui Blackstone vieš soms sąskaitoms apskaičiuojami 
būtyje. Didžiulėje salėje, • 
Kalėdinių poinsettin gėlių ir ro- -1 
žiu, buvo : 
konsulo valstybinė vėliava. Pa
našios mažo formato vėliavos 
puošė turtingą vaišių stalą. Sa
lės puošimo darbą atliko lietuvis 
bvuęg gėlininkas A. Gužauskas. 
Laike vaišių grojo styginis orke
stras. Išeinantiems svečiams mė 
ras įteikė po dovanėlę: vyrams 

Chicagos vėliavėlę, ponionų
— Chicagos Simfoninio orkestro 1 
plokštelę.

tarpe if išmokami kas 3 mėnesiai.
Mutual Federal bendrovė sėk- 

iš8tatyta ~ kiekvieno min£ai vartoja naujas, patobu
lintas komputerių skaičiavimo 
mašinas, kurios greičiau atlieka 
skaičiavimo darbus ir geriau pa
tarnauja taupy tojams.

Bendrovė jau 68 metus kai i 
sėkmingai savo darbą veda.

Bendrovės pirmininkas Pef 1 
ras Kazanauskas, direktoriai ir 1

MOVING MOVING
PERKRAUSIMAS IS ARTI IR TOLI

Ilgų metų patyrimas - Pigus sąžiningas patarnavimas Nauji 
dideli sunkvežimiai — Patobulinti perkraustymui įraukia)

Kaip patys sunkvežimiai, taip ir jūsų perkraustomi baldai
YRA APDRAUSTI - INSIURINT1

Paid and 
Compounded

Mutual Fedltal 
Savings and Loan

2212 WEST CERMAK ROAD

Peter Kazanauskas, President

HOURS: Mon.Tue.Fri.9-4

66 YEARS SERVING CHICAGOLANI

CHICAGO, ILLINOIS 60608

Phone: Virginia 7-7747

Thur.9-8 Sat. 9-1

Praktiška Mašina 
TINKA VALGYKLOMS IR

Bulvėms Tarkuoti
PRIVATINIEMS NAMAMS

ŠI Mechaniška Tarka Yra

Mano Paties Pagaminta.

♦ Gerai atlieka darbą
♦ Lengva Operuoti
♦ Nebrangiai Kainuoja

102 SPRINGS STREET

WILLOW Sx’RINGS. ILL

3333
2501

Įvairių

MARQUETTE GIFT PARCELS SERVICE
So. Hals*®d St., Chicago, Ill. 60608.—Tel. 254-3320
W 69th St., Chicago, Ill. 60629. — Tel. WA 5-2737 
prekių pasirinkimas, autoinobiliai, motociklai, šal 

dytuvai, maistas, doleriniai CertifikaiaL

Lietuvių Moterų Draugijos
Apšvietos metinis susriinfcimas 
įvyks sekmadienį, sausio 14 d., 

12:00 v. p. p. Hollywood salėje, 
2417 W. 43 St. Narės prašomos 
atsilankyti ir aptarti draugijos 
reikalus, kurių yra daug. Taipgi 
laikas užsimokėti nario duokles- 
Po susirinkimo bus vaišės.I

—Rožė Didžgalvis, rašt.

rim ligonių mūsų ndraugijos. 
Serga Julia Sąčauskas, po nelai
mės namuoseč guli Christ Com
munity Hospital, 440 St. 95 St., 
kmb. 410. Seniau serga Julius 
Klimas, Julija Daujotas, Anta
nas Jusas, Mary Urbelis. Jų vi
si pasigenda.

Jūsų lauksime vakarėly. Vi
siems sveikatos linkiuį

—Ona švirmickas

Apdrausta* Perkrau»tyma> 

{vairių Atstumų

A. VILIMAS
823 WEST 34TH PLACE 

Telef. FRontier 6-1882

Patarnauju Namų Pirkime Ir 
Pardavime, Apdraudų Agentūra, 
Išrašomos Visų Rūšių Apdraudos

BELL REAL ESTATE
Juozas Bacevičius

3455 So. Kedzie Si., Chicago, Ilk 
60629

įstaiga veikia: 
vak kasdieną.
nuo 9 iki 4 vai.

Telef. 778-2233 
nuo 9 iki 8 vai. 

šeštad. ir sekm.

CONTINENTAL RESTAURANT
IR

Delicatessen Maisto Produktai

Paruošiam ir pristatom maistą pramogoms, vestuvėm* 
hank< tams ir pan.

JONAS IR GENOVAITE MALIORIAL 
Savininkai

3139 So. Halaied Street, 
Chicago, Illinois 60608 
Tel.: 842-9559

HIGH RATES
/Pee 
v* Annum

AT
PAID QUARTERLY

ALBINAS NAUJOKAITIS
2022 W. 69th Street Chicago, Ill. 60636

Telefoną*-. WAlbrook 5-9209

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIAI
Lietuvių Laidotuvių Direktorių Asociacijos Nariai

PETRAS BIELIŪNAS
4348 S. CALIFORNIA AVE. Tel. LAfayetie 3-3572

POVILAS J. RIDIKAS
3354 S. HALSTED STREET Tai. VArdi 7-1911

STEPONAS C. LA CK IR SŪNŪS
(LACKAWICZ)

2424 W. 69th STREET TeL REpubllc 7-1211
2314 W. 23rd PLACE TeL Virginia 7-8872
11028 SOUTHWEST HIGHWAY, Palos Hills, I1L 9744418

ANTANAS M. PHILLIPS
3307 S. LITUANICA AVĖ. T«L YArd» 7-8401

JURGIS F. RUDMIN
3319 Š. LITUANICA AVĖ. T»L YArdi 7-1188. 1138

Passbook
Accounts

Viktoras J. Schult* (Šukys)
DtL INFORMACIJŲ, PASAUKITE TERMINAI 9-6823 

COSMOS PARCELS EXPRESS CORP.

Per Annum 
j $1000 or more. 
I Certificates

BRIGHTON 
SAVINGS & LOAN ASS’N 

HIGHEST RESERVES

4071 Archer Avenue 
Chicago, Hl. 60632 
TEL — LA 3 • 8248

(West of California Avenue)

$5000 or more 
Certificates 

2 year min.

3208 Vi West 95th Street
CHICAGO, ILLINOIS

10% - 20% - 30% pigiau mokė
kite už apdraudą nuo ugnies ir 
automobilio pas

TURIME KOPLYČIAS VISOSE MIESTO DALYSE |
i.

VASAITIS - BUTKUS
1446 S. 50ih AVE„ Cicero. III. T*L OLymplc 1-1003

Per Annum 
Investment 

. Bonus 
Certifies tea

Jums Tinkamiausiai Gales Patarnauti £

1




